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PenSam og FOA hylder 
Danmarks største  
velfærdstalenter 

I en tid præget af usikkerhed og forandringer er de faste 
holdepunkter, vi kan stole på, ekstra betydningsfulde. For 
mange borgere landet over er et fast holdepunkt i tilværelsen 
mødet med de dedikerede faggrupper, der arbejder med 
omsorg, pleje og støtte, og som udgør kernen i det danske 
velfærdssamfund. De drager omsorg for vores børn og vores 
ældre, de sørger for, at der er rent, når du går på arbejde, de 
rykker ud, når der er akut behov, redder liv og slukker brande. 
Og vigtigst af alt, så gør de det med en faglighed, empati 
og dedikation der understreger, at de fortjener titlen som 
velfærdstalenter.

Det er ottende gang i træk, at PenSam og FOA hylder 
Velfærdens Talent 100. Årets talenter er et bevis på, at 
velfærdsfagene, og de mennesker, der arbejder i dem, er 
helt essentielle for et velfungerende velfærdssamfund. 
På de kommende sider kan du læse mere om vores 100 
velfærdstalenter. Vi kunne sagtens have hyldet mange flere af 
velfærdssamfundets ildsjæle både over og under 36 år. I år er 
der nemlig ikke mindre end 421 nomineret til Velfærdens Talent 
100. Det er rekord og vidner om, at talenternes store indsats 
ikke går ubemærket hen, selvom de sjældent hyldes i den grad, 
de fortjener. De beskrives i nomineringerne som rollemodeller, 
og deres faglige dygtighed og menneskelige engagement er en 
inspiration for os alle. 

For os i PenSam er Velfærdens Talent 100 en kærkommen 
påmindelse om vigtigheden af at værne om kernen i det danske 
velfærdssamfund – nemlig de faggrupper, den beskæftiger. 
PenSams formål er at sikre, at velfærdstalenterne og deres 
kollegaers indsats ikke kun anerkendes, men også sikres gode 
og stabile pensioner, når arbejdslivet slutter – eller et økonomisk 
sikkerhedsnet, når omstændighederne kræver, at man må 
trække sig tilbage fra arbejdsmarkedet før tid. 

Det gør vi ved at forvalte medlemmernes opsparinger 
ordentligt og ansvarligt, og ved hele tiden at sikre, at 
pensionsindbetalingerne øremærkes til alderdommen og ikke 
bruges unødvendigt på forsikringer. De senere år har vi dog 
oplevet en bekymrende stigning blandt medlemmer som må 
trække sig tilbage. 

Udviklingen skal ses i sammenhæng med, at der fra politisk 
hold rekrutteres bredere ind til FOA-fagene. Isoleret er 
det naturligvis positivt, at flere personer på kanten af 
arbejdsmarkedet kommer i beskæftigelse. Men det får 
konsekvenser for vores medlemmer, hvis personerne ikke 
kan fastholde arbejdstilknytningen og får tilkendt en 
førtidspension. 

I PenSam ser vi derfor frem til, at denne problematik forhåbent-
ligt bliver løftet ind i den kommende pensionspolitiske debat, 
så vi kan sikre vores medlemmer en endnu mere tryg og 
forudsigelig pensionstilværelse. 

Jeg ser frem til at fejre jer alle på Christiansborg, hvor 
regeringen igen i år bakker op om årets fejring. Jeg tror på, at 
årets rekordhøje antal af nomineringer er et tegn på en meget 
vigtig tendens i tiden. At der kommer større anerkendelse af den 
opgave I og jeres kollegaer varetager, der gennem for mange år 
ikke altid har fået den fulde anerkendelse, den har fortjent. 

Stort tillykke til alle de udvalgte talenter. Tak for jeres 
uundværlige arbejde, og for at være helt centrale i at skabe et 
stærkt og trygt velfærdssamfund, vi alle kan være stolte af. 

Torsten Fels
Adm. direktør i PenSam 
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 Frederik  
Schjeldahl
Social- og sundhedsassistent, OK-Fonden Egå,  
Aarhus Kommune

Nomineret af: Sascha Bendixen

Frederik startede som helt nyuddannet social- og 
sundhedsassistent i februar 2024 på plejehjemmet  
OK-Fonden Egå godt et år. 

Frederik gør en forskel i teamet, da han ifølge kollegerne 
er en rigtig ”ønskekollega”. Han møder altid veloplagt på 
arbejde, han har endnu ingen sygedage haft, han er altid 
i godt humør (også på de dage, der er travlt, eller dage 
hvor der sker noget akut), han er altid klar til at give en 
hjælpende hånd, når en kollega beder ham, ligegyldigt 
hvad han står i.

Beboerne, personalet og pårørende er meget glade for 
Frederik. Han fremstår seriøs og pligtopfyldende overfor 
dem, han møder på sin arbejdsdag. 

Frederik udviser stor grad af empati for det enkelte 
menneske og er meget bevist om beboernes selvbestem-
melse og integritet. Hvis der er faglige udfordringer, 
forsøger han at løse dem, både selvstændigt og med 
sparring fra kolleger og samarbejdspartnere. 

Frederik er stærk på FMK (Fælles Medicinkort) og Cura 
(den digitale borgerjournal). Selv vores faglige leder kan 
overraskes over hans indsigt i FMK, som kan være meget 
kompleks at arbejde i. Frederiks faglighed dækker bredt, 
uagtet om beboeren er kognitiv udfordret, har mange 
fysiske skavanker, eller om det er både og. 

Frederik er videbegærlig og altid klar på at få nye 
opgaver og passe selv de mest komplekse, multisyge 
beboere. 

Med sin personlighed skaber Frederik en god stemning 
i personalegruppen. Han er vellidt og deltager i sociale 
arrangementer i fritiden (alt fra at spise sammen til 
porcelænsmaling), også selv om flere kolleger er  
30-40 år ældre end ham. 

Frederik har en god humor, som han kan finde ud af 
bruge på de rigtige steder på rette tid. 

Frederik giver både kolleger, pårørende og beboere en 
god oplevelse i nuet, og han møder andre med sit varme 
smil eller sin smittende latter. 

Frederik kan have mange bolde i luften. 

Frederik arbejder 37 timer om ugen, primært i dagvagt. 
Men han tager også aftenvagter eller en nattevagt. 

Han er troværdig, loyal, ansvarsfuld og arbejder med 
stor respekt for det enkelte menneske. 
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Alexia Margrethe  
 Krogh
Social- og sundhedsassistent, Plejecenter Fjordglimt, 
Morsø Kommune

Nomineret af: Anni Have Bak

Teamet på plejecenter Fjordglimt vil gerne indstille Alexia, 
hun fortjener en hyldest som velfærdstalent. Alexia er en 
god kollega, samarbejds- og sparringspartner som vi ved, 
hvor vi har.

Alexia blev umiddelbart efter uddannelse som social- og 
sundhedsassistent i 2023 fastansat på Fjordglimt.

Alexia besidder en stor faglig viden, som hun på fineste vis 
deler ud af til såvel kollegaer, elever, praktikanter og andre 
relevante samarbejdspartnere. 

Alexia er meget pligtopfyldende, har et godt overblik og 
udviser stor ansvarlighed i løsningen af sine kerneopgaver. 
Alexia udfører, og følger op på de kerneopgaver hun stilles, 
fagligt og professionelt. 

Alexia er rigtig god til at skabe nærværende relationer, og 
møder beboerne, hvor de er. Beboerne er glade og trygge, 
når Alexia er til stede i deres hjem, og der er altid plads til 
lidt humor og et godt grin.

Alexia tager et stort ansvar for arbejdsfællesskabet 
kollegaer imellem og byder gerne ind med sin hjælp eller en 
ekstra vagt, når det er muligt.

Alexia har en særlig kompetence som oplæringsvejleder 
på Fjordglimt, og hun giver vores elever et individuelt godt 
og veltilrettelagt læringsmiljø fagligt og i et pædagogisk 
perspektiv. Alexia møder den enkelte elev, hvor han/hun 
er og planlægger et godt lærings-/udviklingsforløb, så 
det netop matcher eleven og praktikmålene i praktikken. 
Netop evnen til at sætte sig i et andet menneskes sted er 
særdeles vigtigt i en tid, hvor vi ser, møder og skal rumme 
forskellige generationer med det blik, de anskuer og møder 
verden på til gensidig læring og udvikling.

Alexia møder altid velforberedt til elevsamtaler, følger 
op og inddrager relevante sparringspartnere, hvis der er 
behov for dette.

Josefine  
 Nødskov  
 De Carlo
Pædagogisk assistent,  
Botilbud for voksne med døvblindhed,  
Kloden, Aalborg Kommune

Nomineret af: Ditte Pedersen

Vi har haft fornøjelsen af at have Josefine hos os siden juni 
2024. Det har været tydeligt fra dag ét, at Josefine mødte 
op med stort gåpåmod og en nysgerrighed på arbejdet 
med denne specialiserede borgergruppe – døvblindfødte.

Josefine startede i et rotationsvikariat, men blev hurtigt 
en vigtig del af vores arbejde. Hun tog ansvar fra starten 
og fandt naturligt sin plads i afdelingen. I november 
afsluttede hun sit vikariat med en fastansættelse – 
en udvikling, der blot bekræftede hendes faglige og 
menneskelige styrker.

Hun har vist en klar forståelse for målgruppen og det 
pædagogiske arbejde. Josefine er fantastisk omsorgsfuld, 
meget tålmodig og rolig i både sit pædagogiske virke og 
i relationerne til borgerne – en helt central evne, når man 
arbejder med mennesker med meget særlige behov. Hun 
formår at bevare roen, også i pressede situationer.

Josefines dejlige humør smitter både borgerne og hendes 
kollegaer. Vi sætter også stor pris på hendes fokus på at 
bage lækkert bagværk og hendes fine smagssans – noget 
der er særligt værdifuldt i arbejdet med borgere, som har 
nedsatte sanser på andre områder.

Derudover har Josefine en stor kreativ evne, som hun har 
bragt i spil ved at sætte mere fokus på pynt og traditioner 
gennem året.
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 Freja Kofoed  
 Larsen
Portør, Afdelingen for kliniske portører, Rigshospitalet,  
Region Hovedstaden

Nomineret af: Henrik Hast Christiansen

Freja er startet på Rigshospitalet som prøvetransportør, hvor hun 
har haft lejlighed til at se, hvad der foregår på et hospital.

Det har fået hende til at tage en portøruddannelse, og mens 
hun var i praktik i vores afdeling, viste hun, at hun har flair for at 
arbejde med mennesker og udføre portørarbejde.

Freja er hårdtarbejdende, samvittighedsfuld og har gode 
menneskelige kvaliteter, der virker beroligende på patienten, 
og hun er også en god kollega, der er med til at skabe en god 
stemning i kollegagruppen.

Freja er en god repræsentant for portørfaget, Rigshospitalet og 
sundhedsvæsenet.

Tobias Eno  
 Kristian  
Mortensen
Livredder, Kildeskovshallen,  
Gentofte Kommune

Nomineret af: Roald Lundgren

Tobias er en ung mand med et imponerende talent – og det 
strækker sig over mange områder. Lige nu har vi den store 
fornøjelse af at have ham som kollega i livreddergruppen, 
og det er et privilegium i sig selv.

Som person er Tobias rolig og forholdsvis stille, men han 
udstråler en tydelig opmærksomhed og hjælpsomhed 
over for både kolleger og de borgere og brugere, vi 
dagligt servicerer. Han er typen, der altid er til stede, 
lytter og handler, når der er behov for det – uden store 
armbevægelser, men med stor effekt.

Jeg er ikke i tvivl om, at Tobias har en lys og spændende 
fremtid foran sig. Han besidder både dybde, engagement 
og integritet – kvaliteter, der rækker langt.

Kort sagt: Tobias er det stille vand med den meget dybe sø 
– en kollega, man hurtigt kommer til at sætte stor pris på.

 Louise Madsen
Social- og sundhedsassistent, Toftevang Plejecenter, 
Silkeborg Kommune

Nomineret af: Anna Juhl Eriksen

Louise startede som nyuddannet social- og 
sundhedsassistent hos Toftevang plejecenter i marts 
2024 og har det sidste år virkelig vist, hvor omsorgsfuld og 
hjertelig hun er i sit virke som social- og sundhedsassistent. 
Louise bruger sit kropssprog meget i hverdagen ,når hun 
taler med beboerne, ser dem i øjenhøjde og tager gerne 
en hånd rundt om skulderen, når hun skal informere dem. 
Derudover har Louise et kæmpe overblik over stedets 24 
beboere og formår stadig at være nærværende, tilstede 
og sende smil ud til beboerne og pårørende. Louise er 
en helt særlig social- og sundhedsassistent med enorm 
hjertevarme kombineret med en stor faglighed, og det 
skal sørme påskønnes. Hun er beviset på, at de unge 
nyuddannede i SOSU-faget gør, at faget kan tales op, og 
hun er guld værd for stedet og for beboerne.

6



Toke Follin Larsen
Social- og sundhedshjælper, Hjemmeplejen Øst 1, Kær.dk,  
Herning Kommune

Nomineret af: Karin Braunstein

Toke er en dedikeret medarbejder, der udviser både stabilitet og 
fleksibilitet i sit arbejde. Han er særdeles dygtig til at skabe gode 
relationer med borgerne, herunder også de borgere, der er særligt 
udfordrede, og hvor andre ikke har haft succes – her lykkes han.

Med et stærkt rehabiliterende fokus støtter Toke borgerne i 
at blive så selvhjulpne som muligt. Han arbejder målrettet på 
at fremme borgernes selvstændighed og livskvalitet gennem 
individuel støtte og vejledning.

Toke er ansvarsbevidst og udmærker sig i det tværfaglige 
samarbejde med både sygeplejersker og terapeuter. Han er 
også en fantastisk kollega, der bidrager positivt til det gode 
arbejdsmiljø.

Derudover tager Toke også ansvar for oplæring af nye kollegaer  
og for praktikanter, der snuser til faget. Det gør han med en positiv 
og energisk tilgang. Han deler generøst ud af sin viden og erfaring, 
og er med til at sikre en høj standard og kontinuitet i plejen.

Toke er en af vores grundpiller og en uvurderlig ressource for vores 
hjemmepleje, og fortjener i høj grad anerkendelse for sin indsats.

Julie Nørgård 
Johannsen
Social- og sundhedshjælper, CBA-Skive,  
Skive Kommune

Nomineret af: Susanna Vennegård

Julie har altid et smil på læben og et hjerte af guld. Hver dag giver hun sig 
fuldt ud for at støtte vores udviklingshæmmede beboere, og hun er altid villig 
til at gå det ekstra skridt for at sikre, at alle føler sig trygge og tilpasse. Julie 
sætter beboerne først og sætter ofte sig selv i anden række for deres velvære.

Hendes smil og gode humør smitter af på hele huset og har en positiv 
indvirkning på arbejdsmiljøet. Julie er ikke bange for at tænke kreativt og 
tage initiativ, som for eksempel at arrangere en spontan dagsudflugt til 
sommerhuset med tre af beboerne. Hendes evne til at tænke ud af boksen  
og gøre noget ekstraordinært for andre gør hende til en uundværlig del af 
vores team.

Amanda Riis 
Stengaard
Omsorgsmedarbejder, Kær.dk,  
Struer Kommune

Nomineret af: Simone Heiden

Amanda er en fighter. Hun drager stor omsorg for 
sine kollegaer og borgere. Amanda er altid klar til 
at give en ekstra hånd og løber gerne stærkere for, 
at alle i teamet har det godt. 

Amanda er yderst vellidt af borgerne og i 
personalegruppen. Hun har oparbejdet sig en 
stærk faglighed, er reflekterende og undrende i 
hendes arbejde. Hun er ikke bange for at søge ny 
viden og spørge, hvis der er noget, hun er i tvivl om. 

Amanda er utrolig pligtopfylde, og hun vil altid 
møde dig med et smil.

Hun fortjener at blive nomineret, da vi er super 
stolte at af have hende ansat hos os.
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Julie Petersen
Social- og sundhedsassistent, Soldalhus Sindal Plejecenter, 
Hjørring Kommune

Nomineret af: Charlotte Kristensen

Julie udfører et fantastisk arbejde her på Soldalhus. 

Hun ser og reagerer på alt, der ikke er som vanligt hos vores 
beboere. Dette er med til at skabe stor tryghed hos den enkelte 
samt i kollegagruppen. 

Hun er omsorgsfuld på alle parametre, hjælper og støtter hvor der 
er behov og har en god empatisk tilgang til alle, både beboere, 
pårørende samt kollegaer.

Dette viser sig bl.a. ved, at vores beboere lyser op, når Julie 
kommer ind til dem eller møder dem i fællesarealerne. Julie er 
ligeledes god til at inddrage vores beboere i de aktiviteter, der 
finder sted her på Soldalhus. Hun kan se vigtigheden af at dette 
prioriteres.

Ligeledes er Julie god til at involvere og informere de pårørende, 
som også føler sig godt taget imod af Julie.

Julie er også en rigtigt dejlig kollega, der er både hjælpsom og 
empatisk. Hun er ikke en person, der taler dårligt om nogen. Julie 
er i det store hele dejlig at arbejde sammen med og bidrager med 
sin væremåde til det gode arbejdsmiljø.

Signe Ravnborg 
Andersen
Social- og sundhedsassistentelev, Plejecenter Kærbo, 
Vesthimmerland Kommune

Nomineret af: Henriette Jensen

Signe er social- og sundhedsassistentelev på plejecenter Kærbo, 
som er et demensplejecenter. Signe er en stille og meget moden ung 
kvinde. Hun er pligtopfyldende, ansvarsbevidst og bevidst om sine 
kompetencer. Hun har en interesse i at udvikle sine færdigheder i 
forhold til forskellige arbejdsopgaver, hvilket hun gør gennem faglige 
drøftelser og refleksioner over emnet.

Signe har en særlig evne til at skabe relationer med beboere med 
specielle behov. For beboere, der er i en tilstand, hvor de ikke kan 
finde rundt eller finde det, de søger, formår Signe at skabe en så 
god relation, at hun kan få beboerne til at føle sig trygge og bringe 
dem tilbage til en mere rolig tilstand ved at etablere forudsigelige 
rammer.

Når en beboer er så langt i sit demensforløb, at vedkommende har 
brug for massiv støtte og guidning, formår Signe at hjælpe gennem 
sin relation.

Signe er reflekterende og nysgerrig. Hendes skriftlige opgaver er 
gennemarbejdede og velovervejede. Signe er ikke bange for at 
hjælpe beboere, som hun ikke har den primære kontakt til.

Som kollega er Signe den stille og reflekterende type, men hun 
er altid klar til at bidrage med sine tanker eller sige, at hun vil 
undersøge et emne nærmere – en god kvalifikation at have.

Signe har et godt humør, møder altid smilende og er klar til dagens 
udfordringer. For os er Signe allerede et talent.
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 Nina Selsmark
Social- og sundhedshjælper, Tårnby rehabiliteringscenter, 
Tårnby Kommune

Nomineret af: Anita Møller-Hansen

Som leder for Nina ønsker jeg hermed at nominere hende til 
Velfærdstalent.

Nina er meget engageret i sit arbejde, og med hendes faglighed, 
omsorg for borgerne og innovative mindset gør hun en forskel 
inden for velfærdsområdet og for de borgere, hun kommer i 
kontakt med.

Nina udviser en dyb passion for at forbedre velfærden for 
borgere, der skal genvinde funktioner gennem rehabilitering, 
samt for borgere, der er ramt af en demenssygdom. Dette 
engagement kommer tydeligt til udtryk i hendes rolle som 
demensressourceperson, hvor Nina arbejder benhårdt på at 
skabe trygge relationer og rehabilitering ud fra borgerens behov 
og livshistorie. Dette gør Nina i et tværfagligt setup, hvor hun 
altid tager udgangspunkt i faglighed og den enkelte borger.

Nina besidder en solid faglig baggrund inden for sundhedsfaget. 
Denne faglighed kombineres med stærke kompetencer inden for 
problemløsning og fleksibilitet i opgaveløsning, hvilket gør Nina 
i stand til at håndtere de udfordringer, der kommer i løbet af en 
arbejdsdag og samtidig skabe positive resultater.

Nina er ikke bange for at tænke ud af boksen og udfordre 
eksisterende metoder, hvilket er afgørende for at udvikle 
velfærdsområdet i en positiv retning. Ninas evne til at 
være nytænkende er med til at inspirere og motivere til, at 
der igangsættes processer omkring nye arbejdsgange og 
retningslinjer i afdelingen.

Borgere og pårørende oplever Ninas engagement  
som tryghedsskabende, både i det relationelle og i det  
faglige aspekt.

Ninas evne til at omstille sig hurtigt til nye udfordringer 
bidrager positivt til samarbejdet mellem kolleger og tværfaglige 
samarbejdspartnere, da Nina ikke er bange for at påtage sig nye 
og komplekse opgaver, hvilket hun altid gør med fokus på egen 
faglighed og kompetenceniveau.

Jeg er overbevist om, at Nina er en værdig kandidat til 
Velfærdstalent. Med Ninas dedikation, faglighed og innovative 
tilgang er hun et stort aktiv for velfærdsområdet, og jeg er sikker 
på, at hun vil fortsætte med at gøre en forskel fremover.

Simone Hørslev  
 Kikkenborg
Social- og sundhedsassistent, Distrikt 1 - Almind,  
Kolding Kommune

Nomineret af: Louise Feld-Jakobsen

Simone er nyuddannet social- og sundhedsassistent i 
hjemmeplejen, men det mærkes ikke. Hun udviser en sjælden 
kombination af faglig viden, stort omsorgsgen og naturlig 
handlekraft. Allerede nu bidrager hun markant både til 
kvaliteten i borgernes forløb og til arbejdsmiljøet blandt 
kollegerne.

Hun træder frem med selvsikkerhed og overblik, tør udfordre 
det bestående og påpeger forbedringsmuligheder – altid på en 
konstruktiv måde. Simone går forrest og tager ansvar, blandt 
andet ved at sikre at borgernes behov bliver imødekommet 
gennem kontakt til de relevante instanser. Hun er med til at 
højne serviceniveauet og sikre værdighed i plejen.

På trods af sin korte erfaring som social- og sundhedsassistent 
er Simone allerede en stor inspirationskilde for både nye 
og erfarne kolleger. Hun er et stærkt forbillede for, hvad et 
Velfærdstalent kan og bør være – og derfor bør hun anerkendes 
for sin indsats.
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 Freja Seirup  
von Essen
Social- og sundhedsassistent elev,  
Fredericia Kommune

Nomineret af: Vivi Lund Jacobsen

Social- og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 
og Fredericia Kommune vil gerne indstille Freja Seirup 
von Essen til prisen som årets velfærdstalent. Freja er til 
sommer færdiguddannet social- og sundhedsassistent, 
og hun udviser meget stor faglighed, både i sine 
skoleperioder og i sin oplæring – hun har styr på sin 
teori og ved, hvordan hun omsætter den til praksis af 
høj kvalitet. Hun er altid smilende med stort overskud, 
nærvær og empati, og hun er meget vellidt både blandt 
andre elever, borgere og kolleger, hvor hendes stærke 
relationelle kompetencer viser sig. Derudover er Freja 
en del af social- og sundhedsskolernes rollemodelkorps 
(Ung i Velfærd). Det betyder, at hun under sin uddannelse 
frivilligt har brugt mange timer på at formidle sin stolthed 
og passion for social- og sundhedsfaget til andre unge og 
deres omgivelser som et bidrag i rekrutteringen af nye, 
unge velfærdsmedarbejdere. Hun får ofte ros af forældre 
til unge, når hun holder oplæg m.m., fordi hun formår 
at formidle om faget på en måde, der nedbryder både 
deres og de unges fordomme. Som rollemodel viser Freja 
også, at hun tør gå forrest på mange parametre; bl.a. i 
denne video, hvor hun interviewer Ældreminister Mette 
Kierkgaard om, hvordan vi styrker rekrutteringen til social- 
og sundhedsfaget:  
https://www.youtube.com/watch?v=EmIN88xKgPA

 Freja fortjener i den grad anerkendelsen som 
Velfærdstalent 2025!

 Lucas  
Jean-Baptiste  
 Ragnar Jensen
Portør, Afdelingen for kliniske portører, Rigshospitalet, 
Region Hovedstaden

Nomineret af: Anita Christensen

Lucas er næsten færdig som portøraspirant, hvor han gør 
en god og gedigen indsats. Han har igennem det sidste 
år arbejdet som fast vagt på forskellige afdelinger på 
Rigshospitalet, hvor han har arbejdet tæt sammen med 
sygeplejersker og læger med observation og pleje af 
alvorligt syge patienter.

Lucas er altid i godt humør, tager gerne ansvar og møder 
alle i øjenhøjde.

Han er fuld af gåpåmod og går til opgaverne med  
krum hals.

En stor gevinst for portørfunktionen, patienter, 
samarbejdspartnere og sundhedsvæsenet.
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Pension med 
god samvittighed
Når vi investerer dine og dine kollegaers pensionspenge, har vi fokus på 
ansvarlige og grønne investeringer, der går hånd i hånd med gode afkast.

Det skaber et solidt fundament for, at din pension vokser ind i fremtiden, 
og du kan se den i øjnene med god samvittighed.

Læs mere på pensam.dk/investering
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 Christina Hoefs
Social- og sundhedsassistent, Hjemmeplejen Hadsund, 
Mariagerfjord Kommune

Nomineret af: Malene Hoefs

Hun kom tilbage fra barsel med fuld kraft og et impo-
nerende engagement. Fra første dag trådte hun ind på 
arbejdspladsen med overblik og handlekraft – klar til at 
tage ansvar og bidrage på alle fronter.

Hun jonglerer ubesværet med mange bolde i luften og 
bevarer samtidig roen og nærværet. Som kollega er hun en 
sand perle – altid klar til sparring, støtte og en hjælpende 
hånd, både fagligt og personligt.

Hun bidrager ikke bare med sin faglighed, men også med 
en positiv energi, der løfter hele arbejdsmiljøet. Man er 
aldrig i tvivl om, at hun brænder for sit fag – og det smitter 
af på både kolleger og borgere. 😍

Amal Ali Abokar
Social- og sundhedshjælper, Akaciegården, 
Frederiksberg Kommune

Nomineret af: Anja Mietke

Nominering af Amal som Velfærdens Talent 2025

Jeg vil gerne nominere Amal til Velfærdens Talent 
2025, da hun har vist en ekstraordinær indsats i sit 
arbejde på plejecenteret Akaciegården. Hun har været 
en værdifuld del af vores team i flere år og har gang på 
gang udmærket sig med sin professionelle tilgang og 
menneskelige omsorg.

Amal er en medarbejder, der altid går forrest. Hun tager 
ansvar i alle situationer og er opmærksom på både de 
praktiske og følelsesmæssige behov hos vores beboere. 
Hun viser stor faglighed og har konstant en positiv 
indstilling, hvilket smitter af på både kolleger og de 
mennesker, vi arbejder med.

Hun har gennem sin faglighed videreudviklet sine 
kompetencer løbende, men det, der virkelig gør hende 
til et talent, er hendes evne til at skabe tryghed og tillid 
hos både beboere og pårørende. Hun observerer de små 
detaljer, som kan gøre en stor forskel i hverdagen og 
handler på dem, før det bliver nødvendigt.

Amal er en fantastisk støtte for sine kolleger. Hun er 
altid villig til at hjælpe, uanset om det er med faglige 
udfordringer eller mere praktiske opgaver. Hun spørger 
altid ind til, hvordan hun kan gøre hverdagen lettere for 
andre, og hendes samarbejdsevne er en stor ressource 
for teamet.

Hendes evne til at tage ansvar og finde løsninger gør 
hende til en af de mest pålidelige og respektfulde 
medarbejdere i vores team.

Jeg mener, at Amal er en yderst værdig kandidat til 
Velfærdens Talent 2025. Hendes faglige dygtighed, 
hendes menneskelige engagement og hendes 
utrættelige indsats hver eneste dag gør hende til en 
uundværlig del af Velfærdsdanmark. Jeg håber, at 
denne nominering kan være med til at anerkende hende 
for det fantastiske arbejde, hun gør.

 Laura Møller  
 Kristensen
Social- og sundhedshjælper, Åbakken Plejecenter i Hurup Thy, 
Thisted Kommune

Nomineret af: Maria Pedersen

Laura arbejdede som SOSU-hjælper i hjemmeplejen i 10 år, 
hvor hun altid var fuldt engageret i sit arbejde med sine borgere. 
Engang fik en af hendes borgere hjertestop, og Laura kørte 
derud, og ydede hjerte-lunge redning, manuelt indtil der kom 
en hjerteløber. 

Hun blev opfordret af sine kollegaer og ledere i Hjemmeplejen 
til at læse videre til social- og sundhedsassistent. Den 
uddannelse er hun nu i gang med og får så meget ros for at 
være engageret i sit arbejde med beboerne, hver gang Laura er 
ude i oplæringsforløb. Laura er færdiguddannet til september 
2025 og blev i denne uge tilbudt en fast stilling på Åbakken, 
når hun er færdiguddannet.
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 Mette Sander  
Andersen
Social- og sundhedsassistent/afdelingsleder,  
Plejecenter Byageren, Rudersdal Kommune

Nomineret af: Lone Thomsen

Mette er en fuldstændig fantastisk afdelingsleder med humor, 
energi, varme og personligt overskud. Hun har følgeskab fra 
alle medarbejdere her på Plejecenter Byageren, ligesom både 
borgere og pårørende elsker hende. Hun lytter, reflekterer, 
følger op, involverer og tør træffe beslutninger, også de 
upopulære. Lige nu passer hun også naboafdelingen, hvor 

stillingen er vakant. Mette er fagligt dygtig og ambitiøs, 
samtidig med at hun skaber ro omkring sig. Hun trækker sig 
heller ikke fra de knap så spændende ledelsesopgaver som fx 
sygefraværssamtaler og svære samtaler, der altid bliver holdt 
i en ordentlig og respektfuld tone. For at citere en medarbejder 
med tårer i øjnene: Mette, jeg synes, det, du siger nu, er rigtig 
svært, men tusind tak fordi du siger det på den måde. Mette 
guider, støtter og udvikler sine medarbejdere, ligesom hun har 
været en uvurderlig hjælp og støtte for mig som ny centerchef 
på Byageren. Alle her i Rudersdal Kommune, der kender Mette, 
omtaler hende som intelligent, kvik, sympatisk og i det hele 
taget en meget stor og værdifuld kapacitet, som vi skal passe 
godt på. Jeg håber derfor, at I vil være med til at anerkende 
Mette som et sandt velfærdstalent – efter 25 år på området har 
jeg aldrig mødt en dygtigere leder!
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Trine Skov Fischer
Social- og sundhedsassistent, Svendborg friplejehjem,  
Svendborg Kommune

Nomineret af: Lene Mejlsbye

Trine er et ubetinget stort velfærdstalent og en af de unge kolleger, som viser 
vejen i faget og forstår at møde vores nye og helt “grønne” unge ansatte. 

Trine ser og sætter altid andres behov først – lige fra beboere, kollegaer og  
til pårørende.

Med høj faglighed møder hun daglige udfordringer og er altid åben for 
sparring.

Trine ser de små forandringer hos den enkelte beboer, før de bliver store 
gennem et empatisk relationsarbejde, og vedholdende insisteren på at 
understøtte beboerens livskvalitet og skabe glæde omkring de mennesker,  
der bor på plejehjemmet. 

Julie Schreiber   
 Lenander
Social- og sundhedshjælper,  
OK-Fonden Dronning Anne-Marie center,  
Frederiksberg Kommune

Nomineret af: Dominique Nguyen

Julie startede hos os på OK-Fonden Dronning Anne-Marie 
centret som elev. Efter endt uddannelse har det været en 
fornøjelse at se Julie udvikle sig til en superdygtig social- 
og sundhedshjælper. 

Julie har spidskompetence inden for demens. Julies ro, 
gode humør og rummelighed smitter af på de beboere, 
hun giver pleje og omsorg til. Julie har også arbejdet 
med samarbejdet med pårørende og har gode faglige og 
saglige samtaler med dem med beboernes trivsel for øje. 

Julie er vellidt af både beboere, pårørende og kollegaer og 
bidrager til et godt arbejdsmiljø. 

Julie forstår betydningen af at være en del af en 
værdidrevet organisation og omsætter OK-Fondens 
værdier til praksis på bedste vis. 

Julies væsen og kompetencer komplementerer det 
tværfaglige team på afdelingen så fint, og vi glæder os til 
at arbejde sammen med Julie mange år fremover.

 Line Høvinghoff  
 Lykkestrøm
Social- og sundhedsassistent, Kolding Sygehus.  
Karkirurgi, Region Syddanmark

Nomineret af: Randi Holst Andersen

Line er fagligt meget kompetent. Hun yder sygepleje til 
afdelingens patienter på et meget højt niveau. Line er 
omsorgsfuld og meget rolig i sin omgang med patienterne. 
Hun opnår en god relation med patienter såvel som 
pårørende. Line ser patienterne som hele mennesker og 
omgås dem med respekt. Hun inddrager såvel patienter 
som pårørende i væsentlige beslutninger. 

Line har store empatiske evner, og særligt de sårbare 
patienter møder hun med indlevelse og omsorg.

Line viser et stort engagement i at øge sin faglige viden og 
interesse for, hvad der er af tiltag, som kan implementeres 
til gavn for patienterne. Hun har en evne til at reflektere, 
som man ikke kan læse sig til. Det er noget ganske særligt.

Trods hendes uge alder har Line et stor overblik og 
overskud til at hjælpe kolleger også i de travle vagter. Line 
er en meget vellidt kollega.

Hun er en kompetent vejleder og rollemodel for elever og 
studerende. 

Line er stolt af sit fag og på alle måder en god ambassadør 
for dette. 
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 Katrine Kamstrup
Social- og sundhedsassistent, Helhedsplejen,  
Herlev Kommune

Nomineret af: Pernille Bidsted

Katrine sætter en ære i at udføre grundig og helhedsorienteret 
sygepleje til alle sociale lag. Hun træder ind i mennesker og deres 
hverdag på en helt naturlig og ligeværdig måde. 

Hun møder mennesker og sin omverden med professionalisme og 
smil. Hun er dygtig til at lede opad og finde løsninger på selv de mest 
komplekse borgerforløb.   

Katrine er omstillingsparat, nysgerrig, professionel, 
tilpasningsdygtig og menneskeklog. 

Katrine er en blæksprutte og træder altid til, der hvor der er 
behov. Hun flekser imellem koordinationsopgaver i den centrale 
koordination for Helhedsplejen og som morgenmenneske, der får 
tingene på plads, inden de andre møder. Herunder udlevering af 
bilnøgler, kørelister og PC’ere til vikarsygeplejersker. Katrine agerer 
tandhjul for mange arbejdsgange og får tingene til at ske og glide 
mere ubesværet -  og det værdsætter vi hende højt for i Herlevs 
Helhedspleje. 

Katrine er også ansvarlig vejleder for social- og sundhedsassistent-
elever og er kendt som en kompetent og empatisk vejleder, som 
efterlader indtryk hos de elever ,der har tilbragt tid sammen med 
hende.  

Hun er som menneske og medarbejder dialogskabende, opsøgende, 
ærlig, ordentlig og modig.

Amanda Kassow  
 Urhammer
Social- og sundhedsassistent, Ryetbo Plejehjem,  
Furesø Kommune

Nomineret af: Anna Dyregaard

Jeg vil gerne indstille Amanda, fordi hun er et stort og stille 
talent, der fortjener at blive hørt og set. Amanda løfter faget til 
ug +, og inspirerer sine kollegaer.

Amanda var elev her på Ryetbo Plejehjem, og ingen var i tvivl 
om, at vi ønskede hende som kommende kollega.

Amanda løfter stedets grundværdi, ”tantetesten”, og udviser 
stor kærlighed til faget, hvilket ses i hendes fantastiske omsorg 
for beboerne.

Fagligt udmærker Amanda sig i sin håndtering af den kliniske 
sygepleje og perspektiver på helheden, dette gør, at hun hele 
tiden er opmærksom på det hele menneske, hun møder og er en 
god ambassadør for den værdige ældrepleje. 

Hun ser en stor opgave i at holde sig fagligt orienteret og 
videreformidler sin viden til inspiration for kollegaerne.

Amanda tager et stort ansvar, både i forhold til beboerne, men 
også i forhold til sine kollegaers trivsel og byder ofte ind, for at 
alle på jobbet får en god dag.

Derfor er Amanda et velfærdstalent og bør nomineres.
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 Helle Kaad 
Jensen
Social- og sundhedsassistent, Svendborg friplejehjem, 
Svendborg Kommune

Nomineret af: Lene Mejlsbye

Helle er en fantastisk kollega med et humør og en gejst 
der smitter - hun er faglig stærk, og deler gerne viden og 
sparrer med kolleger. Helle observerer de små forandringer 
i mødet med beboeren, tilpasser den daglige pleje og 
inddrager de pårørende i at skabe de bedste rammer for 
den enkle beboer.

Helle bidrager til og deltager i sociale arrangementer med 
kolleger - har altid et øje for kollegers trivsel og bringer 
gerne sine observationer og tanker om dette videre, så 
der bliver handlet på det. Helle varetager og planlægger 
ofte gymnastik eller gåtur for beboere - hvis hun ser tiden 
og mulighed er der, bager hun pandekager i fælleskøkken 
til eftermiddagskaffen. Duft og samvær omkring dette 
skaber stor glæde og trivsel for beboerne.

Amalie Djernes 
Glintborg
Social- og sundhedsassistent,  
Plejecenter Duelund, Demensafsnit,  
Morsø Kommune

Nomineret af: Karen Marie Nielsen

Amalie Djernes Glintborg har været ansat på Plejecenter 
Duelund, HUS B, demensafsnittet siden hun 1/3-2024 
blev færdig fra sin EUX Velfærdsuddannelse som  
social- og sundhedsassistent, dvs. hun er én af de få,  
der på 4 år og 6 måneder har kombineret social- og 
sundhedsassistentuddannelsen med en gymnasial 
uddannelse. 

Afsnittet hvor Amalie er ansat er beboerne sværest 
demensramte borgere i Morsø Kommune, dvs. alle 
beboerne har svære kognitive udfordringer, herunder 
voldsom udadreagerende adfærd. At arbejde i dette felt 
fordrer en helt særlig personlighed, særlige kompetencer 
og kreativitet hos medarbejderen for at skabe bedst mulig 
trivsel for borgerne. Amalie bevæger sig i dette som kun 
ganske få kan.

Amalie er en utrolig dygtig social- og sundhedsassistent, 
der hele tiden har stor nysgerrighed, både praktisk og 
teoretisk på borgernes adfærd og de situationer, hun her 
stilles over for. Hun er refleksiv i sin tilgang og ikke bange 
for at involvere andre i sine overvejelser om, hvorvidt 
noget kan gøres på en anden og én for borgeren bedre 
måde. Og hendes refleksioner strækker sig langt ud over, 
hvad man kan forvente af en medarbejder med hendes 
alder og erfaring. Dette skyldes i høj grad Amalies 
nysgerrighed og evne til at dykke ned i og ikke mindst 
omsætte teori på et højt niveau til praksis i det daglige 
arbejde.

Amalie er allerede uddannet vejleder for social- og 
sundhedsassistent elever, som hun har i psykiatri-
praktikken. Denne opgave løser hun, som alt det andet 
hun beskæftiger sig med, på ypperste måde.

Amalie er med sit rolige, meget vindende og tillids-
vækkende væsen særdeles afholdt af alle hun har omkring 
sig. Hun er en fantastisk rollemodel for nye såvel som 
erfarne medarbejdere i arbejdet med den person-
centrede tilgang og arbejdet i det komplekse demensfelt.
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 Monica Obitsø 
Svendsen
Social- og sundhedshjælper, Kær.dk,  
Struer Kommune

Nomineret af: Simone Heiden

Monica har en fantastisk evne til at skabe gode og tætte relationer i sit 
arbejde. Dette gælder både i teamet, men især hos borgerne. Hun har altid øje 
for kerneopgaven og har en naturlig omsorg. Monica er en meget kompetent 
social og sundhedshjælper. Hun formår at tage ansvar for hendes opgaver 
samt reflektere og spare med vores samarbejdspartnere, hvor hendes høje 
faglighed spiller en stor rolle.

Monica trives i at udvikle sig, og har derfor uddannet sig til forflytningsvejleder, 
og er i gang med uddannelse til arbejdsmiljørepræsentant.

Du vil altid møde Monica med en stor venlighed og smil.

Vi er stole af, at Monica er en del af vores team i Kær.dk.

Tommy Fink Petersson
Social- og sundhedshjælper, Hjemmeplejen Brøndby Øster,  
Brøndby Kommune

Nomineret af: Xavier Guevara

Tommy er en utrolig stabil og intelligent kollega, som altid står klar til at 
hjælpe sine medarbejdere – både fagligt og menneskeligt. Han arbejder 
yderst professionelt og er både værdsat og anerkendt af ledelsen og sine 
kolleger i hjemmeplejen.

Beboerne er meget glade for Tommy, og det er tydeligt, at han formår at 
skabe tryghed og nærvær i sit arbejde.

Tommy bærer flere kasketter på arbejdspladsen – blandt andet som 
underviser i både forflytning og IT – og han påtager sig sine opgaver med 
stort engagement og ansvar.

Efter min mening fortjener Tommy en æresmedalje for sin store indsats, sit 
brede kompetencefelt og sin dedikation til både kolleger og borgere.

 Natascha Enemark 
Andersen
Social og sundhedshjælper, Pedershave, Frederikssund Kommune

Nomineret af: Sara Neergaard

Natascha er ikke blot en stabil og pålidelig medarbejder, men også en utrolig 
vigtig støtte for sine kolleger. Hendes evne til at tage ansvar og håndtere 
udfordringer med ro og professionalisme skaber en atmosfære af tillid og 
stærkt samarbejde i vores team.

Hun er altid villig til at give en hjælpende hånd, og hendes positive indstilling 
smitter af på hele arbejdspladsen. Det er en sand fornøjelse at arbejde 
sammen med hende, da hun altid bidrager til et behageligt, trygt og 
produktivt arbejdsmiljø.

Nataschas uundværlige indsats og venlighed gør, at både kolleger og beboere 
føler sig set, hørt og værdsat. Hun udviser stor grundighed i sit arbejde, hvilket 
ofte inspirerer og motiverer hendes kolleger til at gøre det samme.
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Amanda Lykke  
 Rubæk
Social- og sundhedsassistent,  
Hjemme- og sygeplejen Aars,  
Vesthimmerland Kommune

Nomineret af: Marianne Kudahl

Vi ønsker at indstille Amanda til prisen som Årets 
Velfærdens Talent 2025. 

Amanda er en ekstraordinær medarbejder, der hver dag 
gør en markant forskel for både kollegaer og borgere 
gennem sit engagement, sin faglighed og sin evne til at 
tænke nyt i en tid med forandringer i velfærdssektoren.

Amanda brænder for sit fag og udviser en imponerende 
dedikation til både kollegaer og borgere. Hun er en stærk 
fagperson, der ikke blot mestrer sit arbejde, men også 
aktivt deler sin viden og erfaring for at styrke fællesskabet 
omkring sig. 

Hendes faglige stolthed og lyst til at gøre en forskel skinner 
igennem i alt, hvad hun gør. Amanda er et forbillede for 
sine kolleger.

Amanda er en person, som både kollegaer og borgere 
holder af og sætter stor pris på. 

Hendes smittende engagement, positive tilgang og evne 
til at lytte og forstå gør hende til en uundværlig del af 
teamet. Hun formår at skabe et trygt og rart arbejdsmiljø, 
hvor alle føler sig værdsat og hørt.

Amanda er ikke bange for forandring – tværtimod. 
Hun går forrest og viser vejen, når nye initiativer skal 
implementeres. I forbindelse med overgangen til 
medstyrende teams har hun spillet en nøglerolle i at sikre 
en smidig proces og støtte kollegaerne i at omfavne de nye 
arbejdsgange. 

Hendes mod, initiativ og løsningsorienterede tilgang gør 
hende til en kulturbærer og drivkraft i udviklingen.

Ud over sin stærke faglighed er Amanda også en uvurderlig 
bidragsyder til den gode stemning på arbejdspladsen. Hun 
har en særlig evne til at motivere andre og skabe en følelse 
af fællesskab og sammenhold. Hendes nærvær og empati 
gør, at både borgere og kollegaer oplever en høj grad af 
tryghed og tillid i samarbejdet.

Amanda er en rollemodel for fremtidens velfærds-
professionelle. Hendes faglige kompetencer, engagement 
og evne til at skabe trivsel gør hende til en oplagt kandidat 
til prisen som Årets Velfærdens Talent 2025.

 Karoline Vig 
Gabs Graversen
Social- og sundhedshjælper, Lynghøj,  
Køge Kommune

Nomineret af: Kristina Tine Friis

Jeg vil gerne nominere Karoline, der arbejder som social- 
og sundhedshjælper, til Danmarks Velfærdstalent.

Karoline udmærker sig ved sin ekstraordinære indsats i 
arbejdet med at sikre høj kvalitet i pleje og støtte for vores 
borgere.

Karoline har ikke kun de nødvendige faglige kompetencer, 
men udviser også en stor empati og et menneskeligt 
engagement, der er sjældent at finde. 

Karoline har et naturligt talent for at skabe tillid og 
tryghed hos de borgere hun arbejder med, og har et 
bemærkelsesværdigt godt samarbejde med både 
kollegaer, ledelse og pårørende. 

En af de vigtigste kvaliteter Karoline besidder er evnen til 
at håndtere de komplekse og daglige opgaver med ro og 
professionalisme. 

Karoline er altid imødekommende og viser et konstant 
drive for at gøre en forskel med både små og store opgaver, 
hvilket gør Karoline til et forbillede for andre i branchen.

Jeg mener helt afgjort, at Karoline er en værdig 
kandidat til at blive Danmarks Velfærdstalent, da hun 
på fremragende vis bidrager til at styrke og udvikle 
velfærdssystemet med stor dedikation og menneskelighed. 
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 Kathrine Vinding  
 Larsen
Social- og sundhedshjælper, Hjemmeplejen Glesborg, 
Norddjurs Kommune

Nomineret af: Gitte Herde Jensen

Kathrine er en fagligt dygtig og kompetent medarbejder, 
som vores borgere nyder godt af hver dag. Hun er altid 
smilende og i godt humør, og hendes positive indstilling 
smitter af på alle omkring hende.

Kathrine bliver ofte flyttet mellem vores teams, når der er 
behov, og det er muligt, fordi hun er så dygtig og alsidig. 
Hun er meget vellidt blandt sine kollegaer, som sætter stor 
pris på hendes samarbejde.

Selvom Kathrine er ung, udviser hun en bemærkelses-
værdig modenhed, ansvarsfølelse og en stor omsorg for 
sine borgere. Hendes engagement og dedikation gør, at 
hun absolut bør være blandt de 100 velfærdstalenter.

Luwan Michael 
Tesfamichael
Social- og sundhedsassistent, Rønne Nord hjemmepleje,  
Bornholms Kommune

Nomineret af: Josephine Klemmed

Jeg vil gerne nominere Luwan, da hun er en rigtig dygtig og 
nyuddannet social- og sundhedsassistent. 

Hun har i sin tid som elev hos os vist stor nysgerrighed for 
faget, stor reflektion og er ikke bange for at prøve noget 
nyt. Hendes rolig sind og glade smil smitter på os andre.

Hun blev for nyligt færdig uddannet social- og 
sundhedsassistent og vi var så heldige og er meget 
taknemmelige for, at hun søgte et job hos os.

Hun møder borgerne med et positivt og åbent sind, og er 
meget velset hos alle vores borger.

Luwan fortjener denne pris da hun gør alt hvad hun kan for 
at give borgeren det bedste.

Troels Hjalte  
 Kristensen
Serviceassistent, Aarhus Universitetshospital,  
Region Midtjylland

Nomineret af: Line Marie Sørensen

Troels er en ung familiefar, der på trods af sin alder og et 
travlt familieliv formår at balancere kolleger, faglighed og 
arbejde på måde, der konstant imponerer mig. Han går 
langt for sine kolleger, både i arbejdstiden og i sin fritid og 
er altid villig til at træde til, når det er nødvendigt. Med en 
imponerende faglig viden og en stærk interesse for både 
patienterne, arbejdsfællesskabet og fagligheden er han 
en fantastisk kollega og en værdig kandidat. Det er altid 
mennesket, der er i fokus.
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Anton Djuraas  
 Bulloch
Pædagog/fagkoordinator, Botilbuddet Løvstikkevej, 
København Kommune

Nomineret af: Ronnie Gryberg

Anton er en af vores dygtigste medarbejdere. Han sikrer 
et højt fagligt niveau blandt medarbejderne, og bruger 
meget tid på at spille sine kollegaer gode. Anton hjælper 
altid sine kollegaer, han er dygtig til at skabe følgeskab, 
og dygtig til at sikre fokus på udvikling og trivsel for de 
borgere, vi arbejder med. Anton er vellidt af alle og er 
altid i et godt og smittende humør. Anton leder altid efter 
nuancer i fagligheder, og sikrer dermed at fokus er på at 
skabe det bedst mulige for borgerne, hvor samarbejde 
er afgørende for succes. Anton er styrende i vores 
samarbejde med Københavns professionshøjskole og de 
tværfaglige forløb vi gennem mange år har lavet sammen 
med dem for både pædagogstuderende, ergoterapeuter, 
sygeplejersker og SOSU’er. Anton taler pædagogfaget 
op i alle sammenhænge og en sådan kollega bliver man 
stolt over at arbejde sammen med. Der har tidligere været 
lavet en artikel om Anton i LFS-nyt, og han er da også 
en eftertragtet ung mand. Flere ledere har forsøgt at 
tilbyde ham job, når han har været ude som repræsentant 
for Botilbuddet Løvstikkevej, blandt andet ved oplæg, 
samarbejdsmøder og andet. Anton skal helt sikkert med 
på listen over talenter. Jeg uddyber meget gerne, da Anton 
rummer meget mere end jeg har skrevet her.

Victor Noa  
 Petersen
Pædagogisk assistent, Stubbæk Børnehus,  
Aabenraa Kommune 

Nomineret af: Dan Larsen

Alle børn skulle have en voksen som Victor i sin vuggestue.

Victor er uddannet pædagogisk assistent og er en gave til 
Stubbæk Børnehus.

Vi er en gruppe forældre som, da vi så kampagnen, ikke var 
i tvivl om, at hvis nogen burde have denne titel, så er det 
Victor.

I Stubbæk børnehus er der 3 vuggestuegrupper og selvom 
Victor egentlig kun er tilknyttet den ene stue, så er han 
elsket af alle børn, forældre og kollegaer i huset. Victor 
er altid glad, han er altid opmærksom på alle børnene og 
bare pissedygtig. 

Man ved at det bliver en god aflevering om morgenen 
lige så snart man ser Victors bil på parkeringspladsen. 
Når man træder ind på stuen, er Victor altid hurtig til at 
rejse sig og tage godt imod børnene, og de fleste løber i 
armene på ham med et kæmpe smil, hvor de glædeligt 
får en svingtur. Det samme er gældende på legepladsen, 
der ser man tit Victor trampe i pedalerne på en bil 
beregnet til børn med knæene helt oppe under hagen og 
med et smilende barn bagpå der råber ”hurtigere Victor, 
hurtigere”. Børnene elsker ham og jeg er sikker på, at han 
også elsker sit job.

Victor er både god til at udfordre de børn, som er lidt vilde 
og har brug for fysisk udfoldelse, men er også god til de 
mere stille lege og sidder glædeligt og leger med Lego, 
dukker eller har et barn siddende på skødet, som har brug 
for lidt tryghed. Hvis man kommer med en besked til Victor, 
tager han altid os forældre meget seriøst og prøver at løse 
de udfordringer, der kan være, på en god måde.

Det er svært at forklare, hvad Victor betyder for børnene 
- det skal opleves! Det giver en kæmpe ro i maven for os 
forældre, når man kan mærke den begejstring børnene har 
når de ser ham.

Jeg tror helt oprigtigt på, at verden ville være et bedre sted 
med gladere og modigere børn, hvis alle havde en voksen 
som Victor i deres institution.

Hvis nogen fortjener et klap på skulderen og titlen som en 
af Danmarks absolut bedste velfærdstalenter, så er det 
uden tvivl Victor i Stubbæk børnehus.
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Oliver 
Østergård 
Thomsen 
Skolefritidsområdet, Strandgårdens SFO,  
Dragør Kommune

Nomineret af: Linda Kuijer Duus

Oliver er en dygtig og utroligt stabil kollega, 
som man altid kan regne med – både fagligt og 
menneskeligt. Han møder ind hver dag med et smil 
og en positiv energi, der smitter af på både kolleger 
og børn.

Med sin reflekterede tilgang og omsorgsfulde 
natur formår han at skabe trygge og nærværende 
relationer. Han er særligt god til at møde børnene 
i øjenhøjde – og han ser virkelig det enkelte barn 
for den, det er. Det gør en verden til forskel i deres 
hverdag.

Han er en gave for børnene og en kæmpe ressource 
for hele institutionen.

Camilla Krogh Greve
Social- og sundhedsassistent, Nyremedicinsk sengeafsnit B72,  
Sjællands universitetshospital, Region Sjælland

Nomineret af: Britt Jul Hansen

Kort tid efter Camilla blev ansat på vores afsnit, stillede hun sig frem 
til vores sygeplejesymposium og holdt et rørende oplæg omkring det 
at være social- og sundhedsassistent. Ofte bliver den fagligt stærke 
assistent opfordret til at læse videre til sygeplejerske, men Camilla 
talte om vigtigheden og æren, der er i netop at være dygtig på vores 
fagområde. Hendes oplæg kastede også lys på de forskellige opgaver 
vi møder i sundhedssystemet, hvor nogle giver klap og andre giver 
klask. Især de helt basale og patientnære behov giver sjældent klap og 
prestige, men derimod tales de ned og opfattes som opgaver enhver kan 
varetage. Det taler Camilla meget imod. 

Camilla taler ikke kun vores fag op, hun leverer til dagligt nærværende 
og faglig stærk sygepleje - både den type der giver klap og den der giver 
klask. Hun ser den enkelte patient i øjenhøjde og vil til hver en tid tale 
de svages sag. Hun er aldrig bleg for at stille op for og sammen med 
kollegerne. I mine øjne er Camilla et ægte velfærdstalent.

Janni Frederiksen
Social- og sundhedsassistent, Plejehjemmet Ida Marie,  
Odense Kommune

Nomineret af: Anya Bæksted

Kender I det? Man møder ind mandag morgen og egentlig ville 
man bare ønske, at man kunne være blevet under dynen. Men 
så er der den dér kollega, som du kan høre allerede, når du åbner 
døren. Hun griner højt, snakker med de andre ved kaffemaskinen 
og husker altid at spørge, om du har haft en god weekend. Den 
gode stemning er sikret og så er det ikke så slemt, at være på 
arbejde.

Janni er en humørspreder og spreder sit gode humør til beboere 
såvel som pårørende og kolleger. Janni er tillige knalddygtig 
fagligt og nærer en professionel omsorg for vores beboere, som 
derved skaber en vigtig relation mellem Janni og beboere. Janni 
arbejder benhårdt for, at vores beboere skal have det godt og 
bliver behandlet med værdighed.
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Sofie Randa  
 Rasmussen
Social- og sundhedsassistent, Plejehjemmet Æblehaven,  
Assens Kommune

Nomineret af: Nanna Bruun Rimmen

Sofie fortjener at blive nomineret som velfærdstalent, da 
hun hver dag udviser enestående engagement, omsorg og er 
fagligt dygtig i sin rolle som social- og sundhedsassistent.

Sofie har en naturlig evne til at skabe tryghed og nærvær hos 
vores beboere. Hendes empati og varme smitter af på både 
beboerne, deres familier og kollegaer, og hun er en uvurderlig 
støtte i hverdagen.

Hun har en særlig evne til at danne relationer og bruge disse 
relationer i sit daglige arbejde. Sofie står ofte for vores 
fredagsbar på plejehjemmet, ligesom hun agerer kok, når 
herrerne mødes til herrefrokost.

Vi arbejder ud fra Eden-filosofien, og Sofie er som skabt til 
denne filosofi. Sofie er vanvittig fleksibel og arbejder altid ud 
fra, hvad der er bedst for både beboerne og arbejdspladsen.

Derudover bidrager hun aktivt til faglig udvikling og 
arbejdsmiljøet ved at dele sin viden, komme med nye idéer, 
turde undre sig og skabe et stærkt fællesskab sammen med 
sine kollegaer.

Sofie er ikke bare en social- og sundhedsassistent – hun er 
en ildsjæl, der gør en forskel. Derfor fortjener hun at blive 
anerkendt som et ægte velfærdstalent.

 Emma-Sofie 
Skjødt-Sørensen
Social- og sundhedsassistent, Byhuset,  
Odense Kommune

Nomineret af: Martin Lyck Hansen

Emma er en social- og sundhedsassistent med hjertet på  
rette sted. 

Hun arbejder til dagligt i Byhuset, som er et aktivitetstilbud for 
hjemmeboende mennesker med en demensdiagnose. Her møder 
hun borgerne med varme og åbne arme. Emma evner at få alle 
borgerne til at føle sig helt særligt velkommen, hvilket især viser 
sig i glæde og latter fra borgerne og kolleger. 

Emma har altid sin faglighed med sig i mødet med borgerne, 
hvilket betyder, at hun – ligesom sine kolleger – ofte tager initiativ 
til faglige drøftelser og stiller reflekterede spørgsmål.

Derudover varetager hun også rollen som forflytningsvejleder 
i Byhuset, hvor hun bidrager med både viden og vejledning i 
dagligdagen. Emma har naturligvis krydret hendes uddannelse 
som social- og sundhedsassistent med en demensuddannelse. 
Dette gør at hun altid virker professionel i hendes tilgang til 
borgerne, men i høj grad også i hendes tilgang til de pårørende 
og andre samarbejdspartnere. Emma evner at se ind bagved 
sygdommen og se det menneske, der findes inde bagved. Det gør 
at hun har en fantastisk evne til at rumme og arbejde med, de 
mennesker, der har helt særlige udfordringer.
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 Jessel Biwang  
 Møller
Omsorgshjælper, Pedershave Omsorgscenter, 
Frederikssund Kommune

Nomineret af: Gry Schæffer

Det er mig en glæde at indstille Jessel til anerkendelse 
som en fremragende omsorgsmedhjælper på vores 
omsorgscenter. Jessel har i sin tid her vist en usædvanlig 
dedikation og omsorg for vores beboere, og hendes 
positive indstilling har gjort en stor forskel i hverdagen for 
både beboere og kolleger.

Jessel udviser en bemærkelsesværdig omsorgsfuldhed i 
sit arbejde. Hun har en unik evne til at lytte til de ældre, 
forstå deres behov og give dem den støtte, de har brug for. 
Hendes tålmodighed og empati skaber en tryg og varm 
atmosfære, hvor beboerne føler sig set og værdsat.

Hun er ikke blot omsorgsfuld, men også utrolig sød og 
imødekommende. Hendes smil og venlige væsen lyser op 
i rummet og bringer glæde til alle omkring hende. Uanset 
hvor travlt hun har, formår hun altid at tage sig tid til en 
snak eller et opmuntrende ord, hvilket betyder meget for 
beboerne.

Pligtopfyldenhed er en af Jessels mest markante 
kvaliteter. Hun tager altid sine opgaver alvorligt og går til 
dem med stor ansvarlighed. Hendes evne til at følge op på 
opgaver og sikre, at alt fungerer som det skal, gør hende til 
en uvurderlig del af vores team.

Det er derfor med stor begejstring, at jeg indstiller Jessel 
til denne anerkendelse. Hendes dedikation til sit arbejde 
og hendes oprigtige omsorg for beboerne fortjener at blive 
fremhævet. Jeg er overbevist om, at hun vil fortsætte med 
at gøre en betydelig forskel i livet for dem, hun passer på.

Anton Vad 
Jensen
Ufaglært i Hjemmeplejen, Kjellerup Vest hjemmepleje, 
Silkeborg Kommune

Nomineret af: Lærke Hust

Anton er særlig god til sit job, fordi han udstråler 
en fantastisk kombination af professionalisme og 
menneskelighed. Han er utrolig vellidt både blandt borgere 
og kollegaer, hvilket vidner om hans evne til at skabe gode 
relationer og et tillidsfuldt arbejdsmiljø.

Anton er også meget nysgerrig og ivrig efter at lære nyt, 
hvilket gør, at han konstant udvikler sine færdigheder og 
evner. Han er samtidig en, der gerne deler sin viden med 
andre, hvilket gør ham til en fantastisk støtte for teamet.

Derudover er Anton mødestabil og pålidelig. Han 
er en, man kan stole på, hvilket giver tryghed i hans 
arbejdsrelationer. Hans evne til at holde hovedet 
koldt, selv i pressede situationer, gør, at han håndterer 
udfordringer med ro og overblik. Anton er heller ikke bange 
for at spørge om hjælp, når han har brug for det, hvilket 
vidner om hans ydmyghed og vilje til at lære af andre. 

Hans “ja-hat” og humør smitter af på alle omkring ham, 
hvilket er med til at skabe en positiv og energisk stemning 
i teamet. Alt i alt er Anton en uvurderlig medarbejder, 
der formår at kombinere faglig dygtighed med en positiv 
indstilling og stærke samarbejdsevner. 

Anton vil gerne udvide sine kompetencer, og overvejer at 
starte på social- og sundhedshjælperuddannelsen.
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 Louise  
 Grønvald Bach  
 Laustsen
Neurofysiologiassistent,  
Klinisk Neurofysiologisk Ambulatorium,  
Region Syddanmark

Nomineret af: Maja Gjaldbæk

Louise er en glad og smilende kollega med masser af 
gåpåmod.

Hun er hjælpsom, meget lærenem og samtidig god 
til at lære fra sig. Hun har altid fokus på at sikre, 
at patienterne får en god og tryg oplevelse på 
sygehuset.

Louise bevarer overblikket, selv når der er travlt, 
og hun håndterer pressede situationer med ro og 
overskud.

Hun er nyuddannet og har taget hele sin uddannelse 
her hos os – og vi er alle både taknemmelige og glade 
for at have hende som en del af teamet.

Casper Naveen 
Jensen
Social- og sundhedsassistent, Rehabilitering Sønderbo, 
Bornholm Kommune

Nomineret af: Annette Vangsaa

Casper tænker kreativt og løsningsorienteret, og han 
formår altid at finde alternative løsninger på udfordringer. 
Han er både tålmodig og fagligt stærk, hvilket gør ham 
til en værdifuld sparringspartner. Caspar er desuden en 
imødekommende og positiv kollega, der altid er villig til 
at dele sin viden og støtte andre. Hans gode humør og 
evne til at skabe et stærkt samarbejdsmiljø smitter af på 
hele teamet, og han er med til at skabe et produktivt og 
behageligt arbejdsmiljø.
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Jonathan  
 Ricardo Skjødt
Portør, Hvidovre Hospital, Region Sjælland

Nomineret af: Thomas Hald

Det er med stor begejstring og dyb respekt, at jeg 
indstiller Jonathan til prisen som Årets Velfærdstalent 
2025. Jonathan arbejder som portør og er ikke blot en 
uundværlig del af det daglige sundhedsvæsen – han 
er også et forbillede for sine kollegaer og en uvurderlig 
støtte for både patienter og personale.

I en hverdag præget af travlhed og høje krav formår 
Jonathan at skabe ro, tryghed og struktur. Han er 
kendt for sin store omsorg, sit altid gode humør og sin 
evne til at håndtere pressede situationer med både 
professionalisme og medmenneskelighed. Han har en 
naturlig evne til at se, hvor der er behov for hjælp, og han 
går aldrig på kompromis med kvaliteten af sit arbejde.

Men Jonathan er mere end bare en dygtig portør – han 
er også en mentor og støtte for nye kollegaer. Med 
sin tålmodighed, sit engagement og sin smittende 
arbejdsglæde sørger han for, at nye medarbejdere 
hurtigt føler sig velkomne og godt klædt på til opgaven. 
Han deler gavmildt ud af sin viden, skaber et stærkt 
fællesskab og er med til at sikre, at teamet fungerer 
optimalt.

Jonathan er et bevis på, at velfærd ikke kun handler om 
systemer og ressourcer, men i høj grad om de mennesker, 
der hver dag lægger deres hjerte i arbejdet. Han gør en 
mærkbar forskel – ikke kun for sine kollegaer, men også 
for de mange patienter, han møder på sin vej.

Derfor mener jeg, at han er den oplagte modtager af 
titlen Årets Velfærdstalent 2025.

 Maiken Dahl  
 Frederiksen
Social- og sundhedsassistent, Kristianslyst,  
Thisted Kommune

Nomineret af: Hanne Paaske

Jeg vil gerne indstille min dygtige kollega, Maiken Dahl 
Frederiksen, til jeres pris. Hun har været min kollega i ca. 10 
år. Hun er uddannet social- og sundhedsassistent og hun 
er meget dygtig til sit job. Hun er desuden meget hjælpsom 
både overfor kollegaer, elever og nyansatte. Hun er 
desuden forflytningsvejleder og man går aldrig forgæves 
til hende, hvis der opstår et problem som skal løses. Er 
hun i tvivl, søger hun straks råd og vejledning andetsteds. 
Hun er god til at lære fra sig og går ikke på kompromis 
med vores og beboernes sikkerhed. Hun er for nylig blevet 
valgt som arbejdsmiljørepræsentant, hvilket hun længe 
har haft et ønske om. Man kan tydelig mærke, at hun 
brænder for sit job. Hun er meget vellidt af vores beboere 
og deres pårørende. Som social- og sundhedsassistent, 
arbejdsmiljørepræsentant og forflytningsvejleder er hun 
en værdig kandidat til at modtage en anerkendelse.
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Josefine 
Andersen
Social- og sundhedshjælperelev, Kær.dk,  
Lemvig Kommune

Nomineret af: Simone Heiden

Josefine er en elev/medarbejder alle burde have. 

Hun er en stærk medspiller i teamet som tager 
ansvar. 

Josefine formår at skabe en god relation til borgerne 
og især til de komplekse borgere, som kan være 
rigtige svære at samarbejde med. Hun udviser en ro 
og selvsikkerhed i sit arbejde.

Hun er faglig dygtig og deler gerne ud af sin 
faglighed og erfaringer. 

Josefine er ikke bange for at tage det ekstra skridt 
der skal til for at noget lykkes. Hun formår at have 
mange bolde i luften og stadig bevare overblikket. 

Josefine er yderst vellidt i teamet og hos borgerne. 

Vi er stolte af Josefine valgte at være elev hos os, 
og håber at se hende som en fast kollega efter endt 
uddannelse.

 Line Schantz
Social- og sundhedsassistent, Ballerup hjemmepleje, 
Ballerup Kommune

Nomineret af: Pernille Sommer

Jeg ønsker at nominere Line social- og sundhedsassistent 
i Ballerup Hjemmepleje til Velfærdens Talent 100. Line er 
en medarbejder med en fantastisk evne til at sætte fut i 
tingene – hun bringer energi, handlekraft og et smittende 
engagement, der løfter både borgere og kollegaer.

Med sin positive og initiativrige tilgang formår Line at skabe 
dynamik i hverdagen og er ikke bange for at tage teten, når 
der skal findes nye løsninger eller skabes forandringer til 
gavn for borgerne.

Hendes entusiasme smitter af på kollegaerne, og hun 
har en særlig evne til at motivere teamet. Med humor, 
gåpåmod og en ukuelig tro på det gode samarbejde skaber 
hun en arbejdsplads, hvor der både er plads til faglighed 
og fællesskab. Samtidig sørger hun altid for, at borgerne 
får den bedst mulige oplevelse, hvor hjertevarme og høj 
faglighed går hånd i hånd.

Line fortjener denne anerkendelse, fordi hun hver dag 
viser, at velfærd også handler om energi, nytænkning 
og en arbejdsplads, hvor alle trives. Hun er et sandt 
velfærdstalent, og jeg håber, hun vil blive en af de 100,  
der hyldes for deres indsats.
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Artem 
Smetanin
Serviceassistent, SUH Køge,  
Region Sjælland

Nomineret af: Frederikke Larsen

Artem er erhvervsuddannet 
hospitalsserviceassistent og samtidig en 
dedikeret arbejdsmiljørepræsentant.

Han tager sin rolle alvorligt og går altid det 
ekstra skridt for at sikre, at både patienter og 
kollegaer trives i hverdagen. Artem er typen, 
der altid står klar til at give en hånd med – 
uanset om det handler om praktiske opgaver 
eller bare at lytte.

Han har et stort hjerte og en naturlig evne til at 
skabe tryghed og god stemning omkring sig.

Det er svært ikke at blive smittet af hans rolige, 
fornuftige væsen og hans positive tilgang til 
arbejdet.

Jeg er virkelig stolt af at have ham som kollega 
– han gør en mærkbar forskel hver eneste dag.

Cecilie Krag Jensen 
Social- og sundhedshjælper, Hjemmepleje Rosenvang,  
Vordingborg Kommune

Nomineret af: Lykke Simonsen

Som følge af en sepsis, der angreb min mors hjerne, blev hun i en alder 
af 84 hjerneskadet. I 2½ år passede jeg hende selv, men kunne til 
sidst ikke magte det mere og hjemmehjælpen måtte træde til. Alle var 
fantastiske, men Cecilie skilte sig dog bemærkelsesværdigt ud. Hun 
var den skønneste humørbombe at få ind ad døren. Hun fik virkelig 
vækket min mors gode humør til live, og de to lavede så meget sjov og 
ballade, når Cecilie var der, og det påvirkede min mor meget positivt. 
Cecilie var også fagligt kompetent, og så udviste hun stor respekt for, 
at det var vores hjem, hun kom i. Hun gjorde en ekstra indsats og hun 
fortjener i den grad at blive belønnet for det.

Josefine  
 Nedenskov  
 Christensen
Social- og sundhedsassistent, Toftebo Hammerum,  
Herning Kommune

Nomineret af: Christine Sofie Nielsen

Josefine møder borgere med svær demens hver dag sammen 
med sin hund, Karlo. Hun ser det enkelte menneske og møder 
dem dér, hvor de er.

Karlo, som Josefine har med næsten hver dag, er en kæmpe 
gave for huset. Han skaber glæde, tryghed og ro på en måde, 
som ingen andre kan.

Det er et stort arbejde for Josefine at slæbe en kæmpe hund 
med hver dag, men hun gør det,fordi hun ved det gør en forskel.

Og det har en betydning for de mennesker, hun arbejder med.
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Cecilie Borg
Social- og sundhedsassistent, Kobbelgaarden 1,  
Fredericia Kommune

Nomineret af: Annette Erlitz

Jeg har valgt at nominere Cecilie du hun er fagligt dygtig til 
sit arbejde som social- og sundhedsassistent og har nogle 
fantastisk menneskelige kompetencer, som hun hver evig eneste 
dag deler ud af til stor glæde for både borger og kollegaer. 

Cecilie tager ansvar for sin arbejdsplads og yder en indsats, 
som ligger over det forventelige.

Cecilie formår at skabe følgeskab fra hendes kollegaer, så hun 
selv i en ung alder bliver lyttet til og hun formår at distribuere 
opgaver ud på en god og ordentlig måde, så alle føler sig godt 
tilpas i hendes selskab.

Sara Munch  
 Rasmussen
Social- og sundhedsassistent, Hjemmeplejen Team Rønne Nord, 
Bornholms Regionskommune

Nomineret af: Sonja Bønk

Sara – en ildsjæl med hjertet det rette sted.

Det er med stor glæde og dyb respekt, at vi nominerer Sara 
for hendes enestående indsats. Sara er uddannet social- 
og sundhedsassistent, men hendes bidrag til fællesskabet 
rækker langt ud over hendes titel. Hun er et levende eksempel 
på, hvordan faglighed, menneskelighed og engagement kan 
gå hånd i hånd – og være drivkraften bag både udvikling og 
arbejdsglæde.

Sara har flere roller i sit daglige arbejde. Ud over at være en 
dygtig og erfaren SOSU-assistent, er hun også en praksisnær 
udviklingsmedarbejder og arbejdsmiljørepræsentant 
– funktioner, som hun varetager med en imponerende 
professionalisme og smittende entusiasme. Hun er ikke blot en 
del af teamet – hun er en af dem, der skaber rammerne for, at 
teamet trives og løfter i fællesskab.

Sara er en fagligt meget stærk medarbejder. Hun har en naturlig 
autoritet, som udspringer af hendes kompetencer, erfaring 
og varme væsen. Hver dag fungerer hun som en uvurderlig 
sparringspartner for både kolleger og ledelse. Hun har blik for de 
små detaljer og det store overblik, og hun er en, man instinktivt 
går til, når man har brug for faglig sparring eller et roligt blik i en 
travl hverdag.

Hendes tilgang til borgerne er præget af stor empati og et 
tydeligt fokus på værdighed og selvbestemmelse. Sara har en 
stærk forståelse for det rehabiliterende arbejde – hun møder 
borgerne med respekt, ser deres potentiale og motiverer dem 
til at tage aktivt del i deres eget forløb. Når Sara træder ind i 
et hjem, er det ikke bare med medicin eller pleje – det er med 
nærvær, et lyttende øre og en oprigtig interesse i det menneske, 
der er indenfor døren.

Flere borgere giver udtryk for, hvor trygge og glade de føler 
sig, når Sara har været hos dem. Og det er netop dét, der gør 
hende så særlig – at hun formår at skabe både faglig tryghed og 
menneskelig kontakt. Hun er det, vi alle håber at møde, når vi 
har brug for hjælp.

Sara er også en forandringsskaber. Hun tænker i muligheder 
og løsninger, ser potentialer i hverdagen og tør tage initiativ 
til nye tiltag. Hun er ikke bange for at stille spørgsmål, 
foreslå forbedringer eller gå forrest i implementeringen af 
nye arbejdsgange. Hendes positive energi og evne til at 
skabe opbakning omkring nye idéer gør hende til en naturlig 
kulturbærer og inspirator for sine kolleger.

En af Saras helt store styrker er hendes evne til at dele sin viden. 
Hun er en generøs kollega, der gerne påtager sig opgaven med 
at oplære nye medarbejdere og elever. Med tålmodighed, humor 
og en oprigtig interesse i den enkelte, skaber hun trygge rammer 
for læring og udvikling. Hun har et mål om, at alle skal føle sig 
som en vigtig del af fællesskabet – og det mål formår hun at leve 
op til hver eneste dag.

Sara er en af dem, man ikke bare arbejder sammen med – man 
lærer af hende, bliver inspireret af hende og føler sig godt tilpas 
i hendes nærvær. Hendes engagement, faglighed og kollegiale 
omsorg gør en konkret forskel – ikke bare for borgerne, men også 
for os, der er heldige at have hende som kollega.

Derfor fortjener Sara den allerstørste anerkendelse. Hun er et 
frisk pust i vores hverdag – og hun lyser stærkt.
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 Line Thulstrup 
Stylsvig Winther
Social- og sundhedsassistent/planlægger, Lykkevalg 
Plejecenter, Faaborg-Midtfyn

Nomineret af: Camilla Dyremose

Line varetager både rollen som planlægger og som 
assistent – to krævende funktioner, som hun mestrer på én 
gang med overblik og overskud.

Hun gør en stor indsats for at få alles ønsker til at gå op, 
både når det gælder fri og ferie – også selvom det ofte 
kræver benhårde prioriteringer og puslespil.

Line er utroligt hjælpsom og fleksibel. Hun træder gerne 
til, selv på sin fridag, hvis der er sygdom og ingen andre 
kan. Hendes store engagement og ansvarsfølelse mærkes 
tydeligt i hverdagen.

Hun møder altid ind med et smil og godt humør, som 
smitter af på både kollegaer og beboere. Hun er lyttende, 
nærværende og en støtte, uanset om man er beboer på 
Lykkevalg eller kollega i teamet.

Line er – uden tvivl – en uundværlig del af Lykkevalg.

Asbjørn Senius 
Schou
Pædagogisk medhjælper, Voel skole,  
Silkeborg Kommune

Nomineret af: Anette Askov

Asbjørn er pædagogmedhjælper i vores SFO på Voel 
Skole, og så er han en masse andet også. Morgenåbner, 
aftenlukker, klubmedarbejder og klassepædagog i 2. klasse, 
igangsætter og meget mere. Han møder altid børnene i 
øjenhøjde.

Han møder altid ind med godt humør og en smittende 
energi, der giver god stemning omkring ham. Han er god til 
at se, hvad vi skal have fokus på den enkelte dag, hvordan vi 
får lagt en varieret plan for ugen. Han er meget opmærksom 
på sine kolleger, og om nogen har brug for en ekstra hånd.

Asbjørn har et kæmpe hjerte for børn, der synes rammerne i 
skolen og SFO kan være svære. Han laver særlig tilrettelagt 
undervisning for børn, der skal have mere hjælp, roligere 
omgivelser og mere forståelse. Han har en uendelig 
tålmodighed, samtidig med at han hele tiden søger nye 
muligheder for at få børnene til at lykkedes med det samme 
som resten af klassen. Han er på udkig efter næste mål og 
forbereder dem i god tid, så de er klar sammen med ham til 
at få det til at lykkedes.

I SFO- og klubregi er Asbjørn god til at finde på nye 
aktiviteter. Dette gør, at børnene helt op til og med 6. 
klasse har stor søgning til klubtilbuddet. Det er tit sportslige 
aktiviteter, hvor Asbjørn selv deltager, udfordrer og hjælper 
de unge mennesker med at deltage og have det sjovt. Han 
lærer dem også at håndtere uenigheder og komme videre på 
en god måde. Hans positive indstilling og gode humør, samt 
det, at han selv deltager, er med til at lokke børnene med til 
de aktiviteter, han sætter i gang.

Han spænder vidt i hvilke aktiviteter, han står for. Det er 
lige fra kreativt værksted til bålmad, hyggelige klubaftener 
til DJ ved discofesten – det er sjældent Asbjørn har noget, 
han ikke vil. Hvis det er svært, spørger han om hjælp og 
prøver det af. Asbjørn spænder meget bredt i sit repertoire 
af bevægelsesmæssige aktiviteter. Han evner at graduere 
dem på en sådan måde, at både store og små har det sjovt, 
føler sig velkomne og har oplevelsen af at lykkes.  Dette gør 
sig gældende i både idrætsundervisning for 0-1-2 klasse, 
SFO og klub.
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 Natasja Iven 
Ørbech
Social- og sundhedsassistent, Pedershave,  
Frederikssund Kommune

Nomineret af: Sara Neergaard

Jeg vil gerne nominere Natasja som velfærdstalent. 
Som vejleder for vores mange elever udviser hun en 
bemærkelsesværdig stabilitet og omsorg, der virkelig gør en 
forskel i vores elevers liv. Natasja har en enestående evne 
til at lytte og forstå deres behov, hvilket skaber et trygt og 
inspirerende læringsmiljø.

Hendes indsats for at støtte og vejlede eleverne i deres 
personlige og faglige udvikling er uvurderlig. Hver dag går 
Natasja den ekstra mil for at sikre, at alle føler sig set og hørt. 
Dette gælder naturligvis også for hendes fremragende arbejde 
med vores beboere.

Hendes engagement og dedikation forbedrer trivslen, og 
resultatet er en stærkere sammenhold på vores arbejdsplads. 
Det er en fornøjelse at have hende i vores team!

 Betina Sloth  
 Henriksen
Social- og sundhedshjælper, Hvidbjerg Plejecenter,  
Morsø Kommune

Nomineret af: Charlotte Kristine Rasmussen

Jeg vil gerne nominere Betina Sloth Henriksen til 
velfærdstalentet på vores arbejdsplads, da hun udviser en 
enestående kombination af faglighed og empati i sit arbejde 
på plejecentret. Hendes dybdegående viden og velovervejede 
tilgang til pleje gør en betydelig forskel for vores beboere, som 
altid føler sig trygge og velplejede i hendes hænder.

Som uddannelsesvejleder for vores elever viser Betina også en 
stor dedikation til at udvikle fremtidens fagfolk. Hun investerer 
tid og energi i at vejlede og støtte dem, hvilket skaber et positivt 
læringsmiljø, hvor de kan vokse og lære. Hendes evne til at 
inspirere og motivere er uvurderlig, og jeg mener, at hendes 
bidrag fortjener at blive anerkendt.

Jeg håber, at I vil overveje denne nominering, da Betina virkelig 
repræsenterer de værdier, vi stræber efter i vores arbejde, og hun 
er en stor for både vores beboere og kolleger.
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 Louise Buus Artved
Social- og sundhedshjælper, Privatplejen Aalborg,  
Aalborg Kommune

Nomineret af: Mille Locher

Louise er en omsorgsfuld og empatisk person, hvilket stråler 
ud af hende hver eneste dag på arbejdet. Hendes store faglige 
viden, blandt andet styrket af et kursus i palliation, gør hende til 
en dygtig og kompetent social- og sundhedshjælper.

Hun er både professionel og vellidt blandt kolleger og borgere 
og spiller en central rolle i teamet. Ofte er det Louise, der 
koordinerer og håndterer nødkald, hvor hendes skarpe overblik 
og evne til at bevare roen, selv i pressede situationer, gør en 
afgørende forskel.

Med sin stærke faglighed og sit store hjerte er Louise en 
enestående social- og sundhedshjælper, der hver dag sætter 
omsorg og professionalisme i højsædet.
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 Lisa Therkelsen
Social- og sundhedshjælper,  
Team Rehabilitering & Velfærdsteknologi,  
Københavns Kommune

Nomineret af: Mereme Aslani

Lisa er en uundværlig leder inden for velfærdsteknologi, 
der dagligt arbejder med at udvikle og implementere 
løsninger, der både skaber værdi for borgere og 
medarbejdere. Hendes innovative tilgang og dygtighed 
inden for teknologi, især i relation til skærmbesøg, har ikke 
kun forbedret de praktiske aspekter af arbejdet, men har 
også øget den generelle refleksion og viden blandt hendes 
kolleger.

Som specialist i skærmbesøg har Lisa været med til at 
introducere og implementere effektive digitale løsninger, 
som giver borgerne mulighed for at modtage støtte og 
pleje i deres eget hjem, uden at det går på kompromis 
med kvaliteten af servicen. Gennem hendes vejledning 
og ekspertise har hendes kolleger fået mulighed for at 
udnytte de nyeste teknologiske muligheder og anvende 
dem på en måde, der skaber en mere fleksibel og personlig 
service.

Lisa har ikke blot været med til at implementere 
velfærdsteknologier som straks udlevering og træning 
af hjælpere, men hun har også aktivt arbejdet med 
at ændre holdningen blandt hendes kolleger. Hun 
har skabt en kultur, hvor fokus ligger på muligheder 
frem for begrænsninger. Lisa har en unik evne til at 
motivere sine kolleger til at tænke innovativt og udnytte 
teknologiens fulde potentiale. Dette har ført til en 
markant øget refleksion blandt medarbejderne om, 
hvordan velfærdsteknologi kan anvendes til at skabe bedre 
løsninger og en mere effektiv arbejdsdag.

Hendes arbejde har haft en dyb og positiv indflydelse 
på arbejdspladsen, og hun har været en central figur i at 
sikre, at alle medarbejdere føler sig trygge og kompetente 
i brugen af velfærdsteknologi. Lisa har ikke kun været 
en ekspert, men også en inspirerende vejleder, der har 
bidraget til et løft i både den teknologiske forståelse og 
den faglige udvikling i organisationen.

Lisa er en værdig kandidat til at modtage prisen for hendes 
utrættelige arbejde og hendes evne til at kombinere 
velfærdsteknologi med menneskelig indsigt og empati.

 Line Svendsen
Social- og sundhedsassistent, Byhuset,  
Odense Kommune

Nomineret af: Anne-Mette Mundt Andersen

Line bestrider en særlig funktion i Byhuset i Odense. 
Lines job er at lave gode og meningsfulde aktiviteter for 
mennesker med en demensdiagnose. Disse aktiviteter 
foregår i borgerens eget hjem. Line har en særlig evne 
til at skabe tryghed i relationen med de mennesker, hun 
besøger. Med sit rolige sind og store faglighed har hun lige 
det, der skal til for at skabe den gode kontakt. Hun har 
en høj demensfaglig viden og gode kommunikative evner 
,som gør hende til den rette til netop dette job. Når man 
modtager tilbuddet om aktiviteter i eget hjem, er det som 
oftest, fordi man ikke rummer det store fællesskab, men 
samtidig har brug for meningsfuld beskæftigelse. Her 
har Line en superkraft i at finde ind bag demensen og se 
hvad der kan have betydning for dem, hun besøger. Lines 
uddannelse som social- og sundhedsassistent, hvor man 
uddannes til at se det hele menneske, træder tydeligt frem 
i Lines daglige arbejde. Samtidig med at hun er sammen 
med de mennesker, hun besøger om gode aktiviteter, 
observeres der på alle parametre og dokumenteres til 
fordel for det gode tværfaglige samarbejde i kommunen. 
Line samarbejder med kolleger fra hjemmeplejen, 
demenskoordinatorer, rehabiliteringsrådgiver, familien 
og mange andre og er derved en vigtig brik i at styrke den 
enkeltes livsvilkår. Vi er, som ledelse i Byhuset enige om, 
at vi er stolte over at sende Line i marken for at gøre en 
stor forskel hver dag, for de mennesker, der modtager 
hendes besøg, og vi mener derfor hun er oplagt til denne 
nominering.
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Sara Nordal  
 Hansen
Pædagogisk assistent, Børnehuset Guldminen,  
Køge Kommune

Nomineret af: Kirsten Pauly Schmidt

Sara er utrolig energisk, og hun spreder godt humør til alle 
i huset. Sara har altid jahatten på. Sara er utrolig kreativ 
med alt, hvad der dertil hører, såsom glimmer, paletter 
og maling i alle farver – især med farven gul, solens farve, 
ligesom Sara selv.

Sara er utrolig ansvarsbevidst og viser stor omsorg for 
både de børn og voksne, hun omgås. Hun ser alle børn 
og prøver altid at inkludere dem i legerelationer og 
aktiviteter. Hun spreder fest og humør, hvis musikerne 
spiller. Hun kan under ingen omstændigheder stå stille, 
men danser med.

Sara er vældig god til at følge børnene i deres spor og i 
det, de er optaget af. Saras næste projekt er at lave et 
superheltema, hvor børnene får en kappe på, så de føler 
sig som en superhelt, når de har været en god kammerat. 
Hun hjælper børnene med at vise og opdage, hvordan 
man kan være en god ven.

Sara er aktiv i den lokale idrætsforening, hvor hun selv er 
håndboldspiller, og derfor er hun også god til at inspirere 
børnene til at blive en del af foreningslivet.

Derfor vil vi gerne indstille Sara til TALENT 100, da hun 
fortjener at blive hædret for den fantastiske person,  
hun er.

 Nina Juul 
Theodorsen
Social- og sundhedsassistent, Nyremedicinsk Sengeafsnit Y1,  
OUH, Region Syddanmark

Nomineret af: Josephine Helbo og Jette Lunderskov

Det er med stor glæde, at vi har muligheden for at indstille vores 
kollega til prisen som velfærdstalent 2025.

Nina er en meget pligtopfyldende, engageret og omsorgsfuld 
social- og sundhedsassistent. Hun arbejder med høj faglighed og har 
opnået kompetencer, der gør, at hun hurtigt skaber sig et overblik 
over patienten og de sygeplejefaglige problemstillinger. Hun udviser 
en ro i patientsituationen, som får både patienten og eventuelle 
pårørende til at føle sig set og hørt, hvilket skaber stor tryghed.

Nina er altid klar til at udfordre sig selv og sine kompetencer, så hun 
kan tilpasse sig de faglige opgaver. Hun har også påtaget sig rollen 
som oplæringsvejleder, og eleverne er meget glade for den tryghed, 
Nina udviser i praktikforløbet, hvilket skaber et godt læringsmiljø.

Nina er meget fleksibel og hjælper gerne med en nattevagt, hvis 
der er behov for det. Vi er stolte af at have Nina som kollega, og hun 
er meget vellidt blandt alle medarbejdere. Vi mener, at Nina er et 
velfærdstalent, der gør en positiv forskel i sit arbejde.
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Tanja Krog Delgren
Social- og sundhedsassistent, Hjemmeplejen Hasle,  
Bornholms Regionskommune

Nomineret af: Gitte Krog

Tanja er en helt særlig kollega i en travl hverdag i Hasle 
Hjemmepleje. Hun er så god til at mærke de enkelte borgere og 
omgås dem med stor respekt og værdighed – hun gør arbejdet 
godt. Hun er faglig dygtig, og bevarer roen og overblikket. Tanja er 
meget kompetent til alt, hvad der handler om  samarbejde  
med borgere og pårørende. Hun er generelt super vellidt blandt  
alle, hun omgås, hvad end det er kolleger, borgere eller 
pårørende. Tilmed  er hun rigtig kompetent og kyndig i forhold 
til dokumentationen  i Cura. Sidst men ikke mindst er hun altid 
hjælpsom og  støttende over for kolleger. 

Vi i Hjemmepleje Team Hasle ønsker at indstille Tanja. Hun 
fortjener så meget en kåring som et sandt velfærdstalent.

 Ivanna Spivak
Social-og sundhedsassistent, Hjemmeplejen Rønne Midt, 
Bornholms Regionskommune

Nomineret af: Alham Taaban

Ivanna er god til at samarbejde med sine kollegaer – altid 
imødekommende og hjælpsom i hverdagen. Hun er lyttende, 
omsorgsfuld og har en naturlig evne til at skabe tryghed 
omkring sig. Man føler sig set og hørt i hendes nærvær, og 
hun bidrager til et positivt og respektfuldt arbejdsmiljø.

Hun er lyttende, omsorgsfuld og har en naturlig evne til at 
skabe tryghed omkring sig.

 Maja Kruse Lie
Dagplejer, Brønderslev Kommune

Nomineret af: Steen Pedersen

Maja besidder en helt særlig ro og tryghed, som smitter af 
på både børn og voksne omkring hende. Hver dag tager 
hun imod op til fem dagplejebørn og skaber et varmt, 
stimulerende og udviklende miljø. Hun lægger stor vægt 
på motorik og bevægelse, og maden er både sund og 
hjemmelavet – ofte med nybagte boller og friske grøntsager.

Sang, rytmer og kreative aktiviteter er faste elementer i 
hverdagen, og naturen spiller en central rolle. Maja bruger 
dagligt skoven og de grønne omgivelser ved sit hjem som en 
naturlig del af børnenes leg og læring.

Hun har et tæt og værdifuldt samarbejde med sine 
kollegaer, som hun løbende sparrer med, og hendes indsats 
bliver i høj grad værdsat af forældrene, som ser hendes hjem 
som en tryg og meningsfuld ramme for deres børns hverdag.
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Sascha Møller
Social- og sundhedshjælper, Ballerup hjemmepleje,  
Ballerup Kommune

Nomineret af: Pernille Sommer

Jeg ønsker at nominere Sascha, social- og sundhedshjælper 
i Ballerup Hjemmepleje, til Velfærdens Talent 100. Sascha 
er en uvurderlig medarbejder, der med sit særlige talent for 
demenspleje skaber tryghed, glæde og værdighed for borgere 
med demens og deres pårørende.

Med en naturlig forståelse for sygdommens kompleksitet 
formår Sascha at møde hver enkelt borger med ro, nærvær og 
empati. Hun har en enestående evne til at aflæse stemninger, 
tilpasse sin tilgang og skabe en meningsfuld hverdag for 
borgerne – uanset deres kognitive udfordringer. Hendes 
tålmodighed og varme smil gør en stor forskel i en hverdag, 
der ellers kan være præget af uro og frustration.

Ud over sin faglige dygtighed deler Sascha gavmildt ud af 
sin viden om demens og hjælper sine kollegaer med at finde 
de bedste pædagogiske metoder i arbejdet med borgerne. 
Hendes evne til at skabe et trygt og støttende arbejdsmiljø 
gør hende til en værdifuld ressource i hjemmeplejen.

Sascha fortjener denne anerkendelse, fordi hun hver dag gør 
en mærkbar forskel for både borgere, pårørende og kollegaer. 
Hendes engagement og flair for demenspleje er en gave for 
hjemmeplejen, og hun er et sandt velfærdstalent.

Charlotte Hjelm 
Albertsen
Social- og sundhedsassistent, Botilbud Valhalla,  
Helsingør Kommune

Nomineret af: Gitte Olsson

Charlotte arbejder i et botilbud for voksne med et 
aktivt misbrug. Det er en meget kompleks og udfordret 
borgergruppe, som også har en hel masse sundhedsfaglige 
problemstillinger. Charlotte er rigtig god til at møde 
borgerne med respekt og anerkendelse. Hun er lydhør 
overfor borgernes problemstillinger, og hun forsøger 
altid at hjælpe dem med at finde en løsning, lille som 
stor. Målgruppen kræver, at man er i stand til at være 
ret tydelig i sin retorik, - at man kan sætte grænser på en 
anerkendende og omsorgsfuld måde, hvilket Charlotte 
er rigtig god til. Hun har derudover et godt overblik 
og er god til at følge opgaverne til dørs. Derudover 
er hun rigtig dygtig til at samarbejde med relevante 
samarbejdspartnere, som praktiserende læger, hospitaler, 
hjemmeplejen o.l. 

Charlotte er ansvarlig og pligtopfyldende, og borgerne 
har en rigtig god og tryg relation til hende, hvilket gør 
at de også er trygge ved at henvende sig til hende med 
sundhedsfaglige problemstillinger. Dette er afgørende 
for, at vi i fællesskab kan støtte op omkring deres trivsel. 
Charlotte er vellidt af både beboere og kollegaer. 

Sui Tin Tiae La Ai
Social- og sundhedshjælper, hjemmeplejegruppe Gislev, 
Faaborg-Midtfyn Kommune

Nomineret af: Majbritt Borgensgaard

Sui har både været ansat som elev i gruppen og er nu 
fastansat som social- og sundhedsassistent. Samtidig med 
at Sui passer sit arbejde, går hun til dansk undervisning og 
anden undervisning relateret til privatlivet. Sui formår stadig 
at varetage sit job på den gode måde på trods af mange 
bolde i luften, og der ses en rivende udvikling med Sui både 
fagligt og sprogligt. 

Sui har ofte praktikanter med rundt for at vise dem faget, 
hvilket hun gør på en god måde, så praktikanterne oplever 
at få vist faget på en god måde - og undervejs lader hun 
dem prøve det, som kan gøres under guidning. Det betyder, 
at praktikanterne bedre får en fornemmelse af, om faget er 
noget for dem med henblik på et job eller uddannelse. 
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Cathrine og Bettina
Social- og sundhedshjælpere, Hjemmepleje Broby, 
Faaborg-Midtfyn Kommune

Nomineret af: Mari Khosrvai

Det er med stor glæde, at jeg indstiller to exceptionelle 
medarbejdere fra vores hjemmeplejeteam til Talent 100 
prisen. Disse ansatte har ikke blot udført deres opgaver 
med stor professionalisme, men de har også udvist en 
bemærkelsesværdig dedikation og empati, som har haft en 
betydelig indvirkning på vores borgere og team.

De har en enestående evne til at skabe stærke relationer til  
vores borgere. Deres empatiske tilgang sikrer, at hver enkelt 
borger føler sig set, hørt og værdsat. De har desuden en 
fantastisk evne til at tilpasse deres kommunikation til den 
enkelte borgers behov, hvilket skaber tryghed og tillid. Deres 
positive attitude og vilje til at gå den ekstra mil gør en stor 
forskel i vores daglige arbejde.

De er en uundværlig kilde til inspiration i vores team. De har en 
smittende energi, der motiverer både kolleger og borgere. Deres 
innovative tilgang til problemløsning har resulteret i forbedrede 
arbejdsmetoder, der har øget effektiviteten og kvaliteten af 
vores pleje. Deres evne til at samarbejde og dele deres viden har 
styrket teamets sammenhold og skabt et positivt arbejdsmiljø.

Jeg håber, at I vil overveje deres nominering, da de virkelig 
fortjener anerkendelse for deres fremragende arbejde.

 Cathrine Priess  
 Kristensen
Praktikvejleder

Cathrine er praktikvejleder, som udviser en 
bemærkelsesværdig dedikation til sit arbejde. Hendes 
evne til at lytte til elevernes bekymringer og behov er en 
stor styrke, der bidrager til en højere livskvalitet for dem, 
vi hjælper. Cathrine viser stor respekt for eleverne og 
vores borgeres værdighed og er altid villig til at tage sig 
tid til at sikre, at de får det bedst mulige praktikophold. 
Hendes professionalisme og empati er en stor værdi for 
vores team og Cathrine har et fantastisk samarbejde 
med lederen.

Bettina 
Witthøfft  
Wiese Witt
Tillidsrepræsentant

Bettina er en uundværlig støtte i vores team og udviser 
en imponerende arbejdsomhed. Hun tager ansvar for 
at sikre, at opgaverne bliver udført effektivt og med 
høj kvalitet. Bettinas evne til at håndtere udfordrende 
situationer med ro og beslutsomhed gør hende til en 
vigtig ressource for både kolleger og borgere. Hendes 
engagement i at dele viden og hjælpe nye team-
medlemmer bidrager til et stærkere fællesskab, og 
Bettina har et fantastisk samarbejde med lederen.

Deres dedikation, empati og professionalisme gør dem til 
værdige modtagere af Talent 100 prisen. 
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Oda Bluhme  
 Hansen
Ufaglært medhjælper, Trekroner Plejecenter,  
Tårnby Kommune

Nomineret af: Sisse Skjødt

Oda har et helt særligt og sjældent talent for relations-
arbejde samt en rolighed, der har en smittende effekt på 
både beboere, kollegaer og pårørende. Oda har deltaget 
i vores arbejde med demensrejseholdet, hvor hun har fået 
mulighed for at udfolde både sit menneskelige og faglige 
talent, og har smittet alle omkring sig med sin tilgang.

I sit daglige arbejde med beboerne sikrer Oda, at 
kontakten altid kommer før alt andet. Hun har været med 
til at skabe en kultur på afdelingen, hvor det at dyrke 
relationer er prioriteret før opgaveløsning.

Oda skaber tryghed hos de pårørende ved altid at være 
nærværende og til stede samt ved at følge op på initiativer 
og indsatser.

Oda er valgt som arbejdsmiljørepræsentant og formår 
at sikre en fælles retning og ordentlighed i det faglige 
fællesskab. Hendes blik på arbejdsmiljøet er, at det er 
noget, vi skaber sammen.

Oda behersker teorien bag personcentreret omsorg, ikke 
kun i tale, men også i praksis tæt på beboerne. Oda er 
et kæmpe forbillede for den kommende generation af 
medarbejdere på ældreområdet.

 Michelle Hansen
Social- og sundhedshjælper,  
Døgnplejen Frederikssund/Østergården,  
Frederikssund Kommune

Nomineret af: Maria Kaspersen

Michelle er en exceptionel omsorgsfuld og empatisk social- og 
sundhedsassistent. Michelle behandler, passer og plejer sine 
borgere, hver eneste vagt, med en utrolig grundighed og meget 
stor inddragelse af borgernes ønsker og behov, både på dagen 
og hvad de ønsker på længere sigt. Hun har en meget fin og 
nær relation til sine borgere og en fin balance mellem at være 
professionel i relationen og give det lidt ekstra af sig selv - til 
de borgere som har brug for det. Som den borger, som ikke har 
nære pårørende – borgeren havde fødselsdag og Michelle havde 
lavet et stort banner med ‘Tillykke med fødselsdagen’ og hængt 
op inde i stuen, som borgeren først så, da han kom ind i stuen. 
Det betød alt for denne borger og Michelle går meget gerne den 
ekstra mil for at borgerne får de gode dage. Det er én historie 
af mange. Michelles faglighed og beslutningsgrundlag er i top, 
og som hendes leder ser jeg det allerstørste potentiale, fordi 
hun formår at finde den faglige balance og samtidig inddrage 
borgernes ønsker. Michelle er samtidig også uundværlig for 
vores arbejdsmiljø - da hendes smittende smil og humør gør, at 
vi alle sammen smiler, selvom dagen kan være hård. 

Jeg vil med stolthed indstille Michelle Hansen til prisen - hun 
sætter standarden for velfærden i vores land.
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 Elisabeth 
Skrædderdal  
 Palm
Social- og sundhedsassistent, Nysted hjemmepleje, 
Guldborgsund Kommune

Nomineret af: Mille Sørensen

Vi her i Nysted hjemmepleje vil nominere Elisabeth.

Det vil vi, fordi Elisabeth hver dag yder sit bedste for 
borgerne; hun er nysgerrig på de opgaver hun har, det 
hun oplever ude hos borgerne, og hun handler med sin 
faglighed og sit omsorgsgen hver gang. 

Borgerne her i Nysted og omegn, er meget glade for 
Elisabeth og det er en fornøjelse, som Elisabeths leder, at 
høre det fra borgerne selv, når de nævner hende og deres 
tilfredshed og taknemlighed for det hun gør, når hun er ude 
hos dem. 

Ud over at Elisabeth brænder for sit fag ude hos borgerne, 
så er Elisabeth der også for sine kollegaer, hun er smilende 
og klar til at hjælpe sine kollegaer, om det er med noget it, 
der driller, eller et journalnotat der skal læses igennem, så 
er Elisabeth klar til at hjælpe sine kollegaer i dagvagt eller 
aftenvagt. 

Elisabeth bidrager også til læring og et trygt arbejdsmiljø, 
for de elever vi har i begge teams. 

Elisabeth er meget fleksibel, mangler der en vagt eller  
er der opstået noget akut, så er Elisabeth tit på banen,  
og melder sig klar til at hjælpe med det, som hun kan 
bidrage med. 

Vi her i Nysted, er glade og meget tilfredse med Elisabeth 
som medarbejder og kollega, og vi håber, at vi har hende 
her i Nysted mange år endnu. 

Vi nominerer hermed Elisabeth, fordi hun fortjener at blive 
hyldet og anerkendt, for det arbejde hun udfører, hver 
gang hun er på arbejde.

 Maja Nørgaard  
 Nielsen
Social- og sundhedsassistent, Plejecenter Duelund, 
Demensafsnit, Morsø Kommune

Nomineret af: Karen Marie Nielsen

Maja blev ansat på Duelund, demensafsnittet HUS A 
straks efter hun blev færdig med sin uddannelse som 
social- og sundhedsassistent i maj 2022. På Duelund har 
Morsø Kommune samlet alle skærmede demenspladser, 
dvs. de borgere der visiteres hertil, er de borgere i Morsø 
Kommune, som er sværest ramt af demenssygdom 
og hvor rammerne andre steder ikke er tilstrækkelige 
for at yde den rette indsats. Dvs. alle beboerne her på 
Duelund har svære kognitive udfordringer, som udløser en 
adfærd, der kræver en helt særlig personlighed og særlige 
kompetencer hos medarbejderen og samtidig stiller store 
krav til medarbejderens tålmodighed og kreativitet i 
opgaveløsningen. Og Maja bevæger sig i dette felt på 
fornemste vis. Og det er svære og voldsomme situationer 
man som medarbejder her, kan komme ud i, men Maja 
mister i disse situationer aldrig overblikket, hun bliver ved 
med at være både konstruktiv og imødekommende. Hun 
har en utrolig fin fornemmelse for, hvornår hun skal trække 
sig fra, en opgave når borgeren siger fra, eller hun vurderer 
et personaleskifte er løsningen. Maja er heller ikke den der 
trækker sig fra en opgave fordi den er svær eller hun ikke 
har lyst. Hun er ikke bange for fagligt at guide selv langt 
ældre og mere erfarne kolleger, det gør hun på fornemste 
vis og kollegerne er meget taknemmelige for hendes input. 
Kollegerne sætter stor pris på Maja og hendes altid glade 
og positive tilgang.

Maja er meget afholdt af de pårørende, og i dette 
samarbejde har hun mange gode input. 

Det er Maja magtpåliggende, at beboerne plejes bedst 
muligt, og hun er ikke bange for at sige, hvis hun synes, at 
der er noget, der kan håndteres på en for borgeren mere 
værdig og respektfuld måde. Maja er indbegrebet af 
personcentreret omsorg og så er hun fagligt nysgerrig og 
søger kontinuerligt at tilegne sig kompetencer, som kan 
styrke denne tilgang yderligere. Hun er med sin dygtighed, 
sin empatiske og ansvarsbevidste tilgang en værdig 
rollemodel for ordentlighed og dygtighed i plejen af svært 
kognitivt udfordrede borgere.
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Trine Hjorth
Social- og sundhedshjælper, Hjemmeplejen SYD,  
Herning Kommune

Nomineret af: Kirsten Jacobsen

Trine har været elev i hjemmeplejen område SYD. Da Trine 
startede, var hun en meget stille, genert og usikker pige. 
Gennem sin uddannelse er Trine vokset utrolig meget, og er 
blevet meget mere selvsikker. Efter endt uddannelse valgte 
Trine heldigvis at blive hos os. 

Vi oplever at Trine nu er blevet en meget dygtig social- og 
sundhedshjælper i hjemmeplejen. Trine er fortsat en stille pige, 
men nu på et helt andet plan. Trine formår med sit rolige væsen 
at yde en meget kompetent pleje ude hos borgere i eget hjem, 
hvor hun er meget afholdt. Det er faktisk en ret stor opgave at 
være social- og sundhedshjælper ude i borgernes eget hjem - 
ofte ved man ikke, hvad man træder ind til. Dette kræver mod 
og ofte handlekraft, da der ikke altid er en opskrift. Trine har i 
2024 fået grunduddannelse i Marte Meo, og er nu en af vores 
ressource personer. Trine er også ferm til det digitale - er også 
blevet ressource person ind i vores Cure system. Her er Trine med 
til at hjælpe og understøtte kollegaerne, der har svært ved IT.  

Trine er desuden altid en glad og venlig person, udstråler altid 
positivitet, som smitter. Trine er også en af de få, som har valgt 
at arbejde 37 timer om ugen. Også her er hun med til at gøre en 
forskel, fordi flere får øjnene op for, at det er fint at arbejde fuld 
tid, Trine er en dejlig person at have i gruppen. Vi er stolte over, 
at Trine valgte os efter endt uddannelse, og hun er nu en kæmpe 
ressource for os, borgere og hendes kollegaer.

 Emilie Haarkjær  
 Frederiksen
Pædagogmedhjælper, Gilbjerg Børnehuse, Birkevang, 
Gribskov Kommune

Nomineret af: Line Kjøller

Emilie er en helt særlig pige. Emilie har et stort og 
bankende hjerte for de yngste børn i institutionen. Med 
sit rolige og nærværende væsen skaber Emilie trygge og 
gode udviklingsmuligheder og rammer for børnene. Emilie 
forstår som ingen anden at være i øjenhøjde med børnene, 
og man er aldrig i tvivl om, at hun taler deres sag. Da 
Emilies far blev alvorligt, syg fandt Emilie trøst i fortsat at 
have en hverdag med børnene.

Signe 
Gransgaard
Social- og sundhedsassistent elev, Ældre området syd/vest, 
Lemvig Kommune

Nomineret af: Lea Achadia Nygaard

Signe er både privat og fagligt en nysgerrig, videnssøgende 
og utrolig omgængelig person. Hun har en fantastisk 
evne til at vurdere situationer, udvise enorm omsorg og 
empati samt løse problemer på et niveau, der langt overgår 
forventningerne.

Hun er faglig i alle sine vurderinger og håndterer både de 
daglige og akutte opgaver med stor professionalisme. Signe 
tager ansvar for sine kollegaer, både de faste og de nye, 
uanset om de er faglærte eller ufaglærte.

Hun bidrager i høj grad til at forbedre det psykiske og fysiske 
arbejdsmiljø i gruppen.
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Sofie fortjener absolut anerkendelse for sin fantastiske 
indsats på Hillerøds intensivafsnit. En meget ung Sofie 
kom til afsnittet den 01.03.22 i en stilling som social- og 
sundhedsassistent, hvor hun skulle begå sig blandt mange 
specialiserede faggrupper og kollegaer med mange års 
erfaring.

På det tidspunkt var det svært at rekruttere intensiv-
sygeplejersker, hvorfor afdelingen valgte at forsøge at 
ansætte andre faggrupper. Trods kompetenceforskelle i et 
miljø med højteknologisk sygepleje til meget kritisk syge 
patienter fik Sofie hurtigt fundet sit ståsted i afdelingen. 
Det er ingen hemmelighed, at der blev sat spørgsmålstegn 
ved ansættelsen af den nye faggruppe, men Sofie fik 
grundigt sparket denne tvivl til hjørne.

Sofie har udvist en ekstraordinær stor viden om sundhed 
og sygepleje.

Sofie er utrolig omsorgsfuld, empatisk og en fantastisk 
menneskekender. Hun er reflekterende, vedholdende og 
engagerer sig i patienternes genoptræning og udvikling.

Sofie samarbejder tæt med vores praktikvejledere og er 
rigtig god til at støtte vores studerende.

Sofie er en meget hjælpsom, sjov og smilende kollega. Hun 
deltager aktivt i sociale arrangementer og bidrager til et 
godt arbejdsmiljø.

Sofie har absolut fortjent at blive hyldet som 
Velfærdstalent i 2025 – hun gør en kæmpe forskel.

 Malene Karnib
Social- og sundhedshjælper, Ella Mariehjemmet,  
Aalborg Kommune

Nomineret af: Louise Eva Stigart

Malene kom til Ella Mariehjemmet for ca. 6 måneder siden, 
og vi kender alle sammen til, hvor svært det kan være at 
skifte job, dog inden for samme branche. Men det gjorde 
Malene. 

I mit univers er et godt menneske et, der kan sige til og fra 
med ærlighed, kærlighed og respekt. Et menneske, der 
kender sine egne værdier og grænser, og som formår at have 
lige tilpas overskud til at kunne rumme andre og andres 
behov uden at lade sig tromle af dem. Det er Malene. 

Malene viser ansvar for oprydning og rengøring hos sine 
beboere. Kan selvstændig observere, vurdere, udføre og 
evaluere .

Malene kan selvstændigt videregive konkrete observationer 
til relevante samarbejdspartner, og handle ud fra disse. 

Malene er en god kollega, og fortjener anerkendelse for sin 
faglighed og indsats på Ella Mariehjemmet.

Sofie Steen  
 Petersen
Social- og sundhedsassistent, Hillerød Hospital ITA 0531,  
Region Sjælland

Nomineret af: Charlotte Klein
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 Malthe Sturup
Pædagogisk assistent, Solgården,  
Center for Autismetilbud til Voksne,  
Aarhus Kommune

Nomineret af: Susanne Madsen

Malthe er en helt igennem fantastisk kollega, som hver dag gør 
en stor og bemærkelsesværdig indsats for både arbejdspladsen, 
kollegerne og – ikke mindst – beboerne på botilbuddet. Han 
møder altid ind med et smil og en positiv indstilling, der smitter 
af på alle omkring ham. Malthe er typen, der aldrig holder sig 
tilbage, når der er brug for en ekstra indsats eller en hjælpende 
hånd, og han påtager sig gerne nye opgaver og ansvarsområder 
med både engagement og overblik.

Han er en utrolig stabil og pålidelig medarbejder, som man 
altid kan regne med – også i pressede situationer. Hans rolige 
og tillidsvækkende væsen skaber tryghed for både kolleger 
og beboere, og han formår at bevare roen og overblikket, selv 
når tingene spidser til. Malthe har en naturlig evne til at skabe 
relationer og bidrager i høj grad til den gode stemning og det 
stærke fællesskab, vi har på arbejdspladsen.

Han er – helt enkelt – en drømmekollega, som det er en 
fornøjelse at arbejde sammen med, og som man altid glæder sig 
til at møde på vagt.

Sofie Zabo
Social og Sundhedsassistent, Præsthøjgården F Stuen,  
Horsens Kommune

Nomineret af: Katrine Brund

Sofie fortjener uden tvivl at blive anerkendt som velfærdstalent. 
Her er nogle af de rosende ord, jeg har samlet fra hendes 
kollegaer:

Sofie er en kollega, som alle føler, de kan gå til. Hun er både 
troværdig og anerkendende, og hendes faglighed og omsorg 
mærkes tydeligt – både af kollegaerne og især af beboerne.

Hun ser altid personen bag opgaven, hvilket gør, at man føler sig 
både hørt og set, når man er i hendes nærvær.

Det er tydeligt, at Sofie har et hjerte af guld og sætter 
menneskers velvære højt. Det mærkes i den omsorg, hun giver 
de ældre, og i den glæde, hun skaber omkring sig. Hendes evne 
til at opbygge stærke relationer med borgerne gør det muligt at 
arbejde hen imod deres mål på en meningsfuld måde.

Sofie fortjener et kæmpe klap på skulderen og at vide, hvor 
meget hun værdsættes af alle sine kollegaer – både for sin 
faglighed og ikke mindst for sin personlighed.

I vores øjne er Sofie et ægte velfærdstalent.
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 Bitten Sørensen
Husassistent, Viborg Kommunes Rengøringsteam,  
Viborg Kommune

Nomineret af: Merethe Møller

Husassistent Bitten Sørensen har været ansat i Viborg 
Kommunes Rengøringsteam siden 2020. 

Hun er meget vellidt af såvel borgere som kolleger. Bitten 
arbejder meget selvstændigt inden for egen ramme og er dygtig 
til at sætte borgeren i centrum, hvor hun ser ind i den enkeltes 
behov. Hun er idérig og kommer med forslag, der følges til dørs 
til gavn for borgeren.

Bitten er god til at sætte grænser og få borgeren med i opgaven. 
Ved udfordringer hos de komplekse borgere er hun god til at 
se ind i opgaven og få hentet hjælp, hvor det behøves. Her er 
hun ikke bange for at stå fast og stille krav til distrikterne, så 
opgaven omkring borgeren løses i fællesskab.

Bitten er især god til at reflektere og se ind i opgaven på højt 
fagligt niveau. En kompetence, der er vigtig, da mange af 
hendes borgere er udsatte/skæve eksistenser, hvor der skal 
tænkes kreativt og arbejdes hårdt for relationen til den enkelte. 
Et område, hun mestrer flot.

Anja Katrine  
 Bjerglyng
Social- og sundhedsassistent – Vejleder,  
Middelfart Kommune

Nomineret af: Dorthe Melgaard

Det er med stor stolthed, at vi nominerer Anja til Velfærdens 
Talent 100. Hun er indbegrebet af et velfærdstalent, der hver 
dag gør en mærkbar forskel for elever, kollegaer og borgere med 
sin faglighed, kreativitet og menneskelighed.

Som social- og sundhedsassistent har Anja igennem årene 
påtaget sig roller som forflytningsvejleder, superbruger i Nexus 
og mentor. I dag fungerer hun som SOSU-vejleder i Middelfart 
Kommune, hvor hun med omsorg, idérigdom og engagement 
støtter unge på vej i faget. Hun møder altid forberedt, arbejder 
reflekteret og prioriterer opgaverne ud fra menneskers 
behov, samtidig med at hun sikrer, at kollegaer inddrages, og 
fællesskabet styrkes.

Som vejleder har Anja en særlig evne til at se den enkelte 
elevs behov og tilpasse vejledningen, så alle – også dem 
med udfordringer som ordblindhed eller sproglige barrierer 
– oplever succes. Hun skaber læringsmiljøer, der er kreative 
og tilgængelige, blandt andet med visuelle hjælpemidler og 
skræddersyede opgaver. Anjas undervisning inspirerer og 
motiverer, og hun deler generøst sine idéer med kollegaer for at 
styrke teamet.

Anjas faglige stolthed og menneskelige indsigt gør hende 
til en rollemodel og en stærk repræsentant for social- 
og sundhedsfaget. Hun viser i sin daglige praksis, hvor 
meningsfuldt faget er, og nedbryder fordomme ved blot at være 
sig selv. Hun fortjener i den grad anerkendelsen som et ægte 
velfærdstalent.
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Cille Viktoria  
 Risby  
 Böiken-Hansen
Teamkoordinator, Fritidscenter Amager Nordøst,  
København Kommune

Nomineret af: Katrine Absalon Kappel

Cille har lige siden hun startede i en tidsbegrænset stilling 
som medhjælper vist sin nysgerrighed og særlige interesse 
for at arbejde med og hjælpe de børn og unge, der er omkring 
hende. Lige fra særlige indsatser til 1 til 1 og hendes indlevelse 
og empati og pædagogiske virke har gjort, at hun har valgt 
at læse videre. I hendes virke som koordinator er hun en god 
kollega og en som altid udviser overskud og empati til at 
hjælpe kollegaer. Cille har udover sin pædagogiske indsigt 
og koordinator-evner, altid beriget med sin viden indenfor 
sociale medier, hendes tekniske færdigheder og har været 
med til at kollegaer kunne nå i mål. Alle der er kollega til Cille 
og alle børn og unge der møder Cille, er heldige. Hun om 
nogen fortjener, at blive hyldet for at kæmpe de unge i KBH 
får et godt og velfungerende fritidsliv.

Soney Kumari 
Gurung
Social- og sundhedsassistent elev, Hjemmeplejen,  
Ringsted Kommune

Nomineret af: Team Øst Aften

Soney fortjener uden tvivl at blive hyldet og få et stort 
skulderklap. Som et ungt talent i velfærdssektoren har 
Soney både vist og fortsætter med at udvise dedikation 
og medmenneskelighed. Det gør en forskel – ikke kun for de 
borgere, der er tilknyttet Gr. Øst Aften, som hun hjælper, 
men også for hele teamet omkring hende, nemlig vores lille 
aftenteam.

Soney startede hos os i sommeren 2023 i et fast vikariat på  
28 timer ugentligt, mens hun samtidig tog grunduddannelsen 
til social- og sundhedsassistent online. I januar 2024 begyndte 
hun på den ordinære social- og sundhedsassistentuddannelse, 
men fortsætter med at arbejde hos os i hjemmeplejen i  
Team Øst.

Soney er en stille og rolig ung pige, som giver et ekstra frisk 
pust til vores lille team. Hun er utrolig dygtig og altid villig til 
at hjælpe sine kollegaer, når det er muligt. Soney er god til at 
prioritere sin tid og ressourcer, samtidig med at hun har evnen til 
at sige fra og bede om hjælp, når det er nødvendigt.

Soney er imødekommende og hjælpsom, og hun er særligt dygtig 
til at håndtere komplekse og demente borgere. Med sit rolige 
sind formår hun at gøre borgerne trygge og rolige.

Som kollega kan vi altid være sikre på, at Soney udfører sit 
arbejde kompetent og korrekt. Ved den mindste tvivl ved hun 
præcist, hvem hun skal kontakte.

Bare det, at Soney træder ind ad døren med sit smil, har en 
smittende effekt på både borgere og kollegaer. Hun har en evne 
til at kombinere faglighed med omsorg, og respekten for både 
borgere og kollegaer skinner igennem i alt, hvad hun gør.

Soney er et levende bevis på, at unge mennesker har en utrolig 
værdi i velfærdsarbejdet. Hun sætter en høj standard for 
fremtidens pleje.

Vi håber, at vores kollega Soney i år vil blive hyldet som et 
af Danmarks største velfærdstalenter, for hun er virkelig et 
VELFÆRDSTALENT.

Indstillet af Team Øst Aften:

Anny Sygehjælper; Anne-Marie Hjælpeplejer; Kiflu, social- 
og sundhedsassistent; Kim social- og sundhedsassistent; 
Pia social- og sundhedsassistent; og Lise social- og 
sundhedsassistent.
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 Eda Atak
Social- og sundhedsassistent, Ballerup hjemmepleje,  
Ballerup Kommune

Nomineret af: Pernille Sommer

Jeg ønsker at nominere Eda, social- og sundhedsassistent i 
Ballerup Hjemmepleje, til Velfærdens Talent 100. Eda er en 
uvurderlig medarbejder, der med sin rolige og professionelle 
tilgang skaber tryghed for både borgere og kollegaer – selv i de 
mest pressede situationer.

I en hverdag, hvor uforudsigelighed og travlhed ofte er en del 
af arbejdet, formår Eda at bevare roen og overblikket. Hendes 
nærvær og tålmodighed smitter af på både borgere og teamet 
omkring hende, og hun har en unik evne til at skabe stabilitet, 
selv når tingene spidser til. Hun tager sig tid til at lytte, berolige 
og sikre, at alle føler sig trygge – både fysisk og mentalt.

Hendes ro skaber ikke kun en bedre oplevelse for borgerne, men 
gør også en stor forskel for kollegaerne. Eda er en samlende 
kraft i teamet, der altid møder sine kollegaer med forståelse og 
støtte. Hendes evne til at guide andre med ro og overblik gør 
hende til en uvurderlig støtte, især for nye medarbejdere eller 
dem, der har brug for et ekstra skulderklap i en travl hverdag.

Eda fortjener denne anerkendelse, fordi hun hver dag viser, 
hvad god velfærd handler om: professionalisme, nærvær og 
et arbejdsmiljø præget af tryghed og respekt. Hun er et sandt 
velfærdstalent, og jeg håber, hun vil blive en af de 100, der 
hyldes for deres indsats.

Ditte Sicko  
Hansen
Social- og sundhedsassistent,  
Svanedammens Plejehjem, Nyborg Kommune

Nomineret af: Marlene Kjærsgaard Koldsø

Jeg indstiller Ditte Sicko Hansen til prisen som Årets 
velfærdstalent 2025. Ditte er uddannet social- og 
Sundhedsassistent og er ansat på Svanedammens 
Plejehjem i Nyborg og meget dedikeret i sit arbejde.

Ditte er virkelig et godt menneske. Hun er enormt 
omsorgsfuld over for alle beboerne og har en god 
tilgang til de udfordringer, beboerne end må have.

Hun forstår at se hele vejen rundt om borgeren og 
dermed får tilrettelagt plejen, så den passer med 
borgerens egne ressourcer. 

Hun er faglig dygtig til sit fag og bruger sin store 
faglighed i sit virke som oplæringsvejleder.

Hun er jordnær og har et virkelig godt og positivt 
sind, hvilket unægteligt smitter af på alle. Man føler 
sig meget rolig og tryg i Dittes nærvær. 

Ditte er også ressourceperson inden for vores 
omsorgssystem, hvilket giver rigtig god mening i 
forhold til at hun er oplæringsvejleder. 

Ditte er også rigtig dygtig til at benytte de 
elektroniske hjælpemidler vi har - samt synliggøre 
overfor kollegaer, elever og studerende, at vi har en 
hel masse uundværlig viden og hjælpemidler ved 
hånden, hvis vi forstår at bruge dem rigtigt. 

Hun fortjener en stor guldmedalje. ❤️
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Soussan Youssef  
 Rahal
Social- og sundhedsassistent, Hjemmeplejen Hartmannsvej,  
Gentofte Kommune

Nomineret af: Vivian Eriksen

I en tid, hvor vi har brug for de bedste talenter til at sikre velfærden i 
Danmark, er Soussan et klart lys. Soussan er et ungt og inspirerende talent, 
der hver dag gør en forskel med sin dedikation og omsorg for de mennesker, 
der har mest brug for det. Uanset om det handler om at yde støtte til de 
sårbare, sikre trivsel i vores samfund eller være en pålidelig støtte for 
kollegerne, viser Soussan en enestående evne til at gøre en positiv forskel.

Med sin passion og energi bidrager Soussan til at bygge et stærkere og mere 
inkluderende velfærds-Danmark, hvor ingen bliver glemt. Soussans arbejde 
udstråler varme og medmenneskelighed, og hver dag går hun langt for at 
sikre, at de mennesker, hun arbejder med, får den bedst mulige støtte.

Det er derfor med stor stolthed og varme, at jeg nominerer Soussan til 
Velfærdens Talent 100. Hendes indsats fortjener anerkendelse, og vi ser 
frem til at se, hvordan Soussan vil fortsætte med at inspirere og gøre en 
forskel for velfærds-Danmark.

Vi ved, at denne form for arbejde fortjener langt større anerkendelse, end 
det ofte får, og derfor er det med stor glæde, at vi nominerer Soussan 
til Velfærdens Talent 100. Soussans dedikation og professionalisme er 
med til at gøre Danmark til et bedre og mere trygt sted for os alle. Denne 
nominering er vores måde at rette spotlyset mod den enorme værdi, 
Soussan tilfører velfærdssamfundet hver eneste dag.

 Hannah Elena  
 Eriksson
Social- og sundhedshjælper, Puks hjemmepleje,  
Gentofte Kommune

Nomineret af: Puk Ervolder

Første gang, jeg mødte Hannah, søgte hun arbejde i Puks 
hjemmehjælp. Hun var ufaglært og havde en lille smule erfaring 
fra at have arbejdet på plejehjem. Hun har diagnosen ADHD. 
Hun fortalte mig, at hun aldrig rigtig kunne finde ud af noget, 
men hun havde fundet ud at hun var god til at hjælpe ældre 
mennesker. Hun var selvfølgelig lidt nervøs til jobsamtalen og 
talte meget højt og var noget hektisk. Da hun gik, var der flere 
på vores kontor, der spurgte om jeg havde tænkt mig at ansætte 
hende. 

Men jeg var faldet for en sætning hun sagde “Nu har jeg endelig 
fundet noget jeg er god til” Jeg valgte at ansætte hende i 
fast aftenvagt og hun var god til det, som hun sagde. Hun har 
empati og et godt hjerte. Har lyst til mennesker. Hun er ligefrem 
og altid i godt humør. Det smitter af på de ældre hun hjælper. 
Hun har efter hun har arbejdet som ufaglært i to år hos Puks 
hjemmehjælp uddannet sig til social- og sundhedshjælper, og 
er nu tilbage igen på hendes aftenvagt. Borgerne er glade for 
hun er tilbage. De har spurgt efter hende flere gange og savnet 
hende. 

Hun klarede SOSU-skolen, selvom hun aldrig havde troet, hun 
skulle klare en uddannelse. Jeg som arbejdsgiver er stolt af 
hende og virkelig glad for at jeg gav hende chancen.
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 Hatice Kartal 
Social- og sundhedshjælper,  
Ballerup hjemmepleje, Ballerup Kommune

Nomineret af: Lea Gebert

Hatice er en ægte ildsjæl.

Hun møder altid ind med et smil og spreder god 
energi omkring sig. Som kollega er hun utroligt 
støttende – uanset om man har brug for et kram, et 
godt grin eller en hjælpende hånd, så er Hatice der.

Hun møder borgerne med respekt og indsigt, hvor 
de er i deres liv, og på deres præmisser. Med et 
varmt hjerte og stort engagement går hun gennem 
ild og vand for at støtte dem bedst muligt – og 
hjælpe dem tilbage på rette vej, hvis det er muligt.

Hatice er desuden mødestabil og fleksibel – hun 
træder gerne til, hvis der mangler en på vagten. 
Hun har styr på sine borgere i triage, er altid 
velforberedt og dokumenterer grundigt. Hun har et 
skarpt blik for, hvem der har behov for ændringer i 
tid, og formår at handle på det i tide.

Hun er en fornøjelse at have ansat.

 Pernille Cecilie  
 Bonde
Social- og sundhedshjælper, Lysbjergparken,  
Faaborg-Midtfyn Kommune

Nomineret af: Sandra Manø, Emma Rasmussen, Lisa Bahl, 
Merita Bajarami og Lone Rasmussen

”Pernille er en utrolig dygtig social- og sundhedshjælper. Hun 
stræber altid efter at gøre sit 100% bedste og gør en kæmpe 
indsats for at hæve fagligheden hos både sig selv og sine 
kolleger. Hun er Nexus læringsagent, inkontinensansvarlig 
og oplæringsvejleder. Pernille går forrest, når nyt skal 
implementeres, vejleder og oplærer sine kolleger.

Pernille er hjertevarm, empatisk og kreativ. Hun giver så meget 
af sig selv, og beboerne elsker hende for det. Hun snupper gerne 
symaskinen med under armen på vej på arbejde og bruger gerne 
formiddagen på at sy sjove spisestykker sammen med beboerne. 
Når de kommer på, har vi noget sjovt og hyggeligt at snakke om 
ved middagsbordet, til stor glæde for alle.

Pernille lægger en stor ære i at være oplæringsvejleder og den 
rolle, hun har i at forme vores kommende kolleger og måske 
omsorgspersoner for vores egne pårørende. Det er vigtigt for 
hende, at vi sender dygtige og fagligt stolte elever videre fra 
Lysbjergparken, som er klar over den vigtige rolle, de spiller i 
beboernes liv.”

”Pernille er utrolig dygtig og engageret i sit arbejde. Hun er 
fantastisk til at tage sig af alle vores beboere og gør alt for, 
at de har det godt på Lysbjergparken. Pernille har været på 
Lysbjergparken i 14 år, så hun er en god og trofast medarbejder.

Pernille er også oplæringsvejleder på Lysbjergparken og hjælper 
flittigt med at uddanne en masse dygtige fremtidige kolleger. 
Pernille er altid klar til at give en hjælpende hånd til alt og alle 
på arbejdspladsen. Jeg er stolt af at være hendes kollega. Alle 
fortjener en Pernille på deres arbejdsplads.”

”Pernille hjælper ALLE på sin vej. Pernille er en FANTASTISK 
kollega, der møder hver dag positivt og glad. Hun tager en 
ekstra tørn, når der er brug for det. Pernille har mange kreative 
ideer til at finde løsninger. Pernille syer spisestykker, som er 
rigtig smarte at have på, når man spiser under måltidet her på 
plejehjemmet. Pernille har været ansat her i 17 år, så jeg mener 
virkelig, at Pernille fortjener at blive nomineret. Pernille er 
vores blekonsulent. Pernille er en SOLSTRÅLE i beboernes og 
kollegaernes hverdag.”

”Omsorgsfuld for både beboere og kolleger.”

”Er blandt andet læringsmedarbejder indenfor Tena, sundheds-
konsulent og vejleder. Har udviklet sig meget igennem årene. 
Skaber omsorg og hygge omkring vores beboere. Er meget sød 
til at lære fra sig, især indenfor nye ting i Nexus. Giver sig god tid 
til at støtte og vejlede. Er altid parat til at hjælpe kolleger, som 
vi ældre.”
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Steffen  
 Hedegaard 
Atterman Brinch 
Teknisk servicemedarbejder, Ejendomscenter distrikt Nord,  
Skanderborg Kommune

Nomineret af: Signe Madsen, Anette Brinch og  
Lis Bundgaard Madsen

”Han overtog den tekniske service på plejehjemmene i Galten og 
Låsby, efter de to der var der, begge blev langtidssygemeldt.

Han blev kastet i ilden og måtte lære det hele gennem ”learning by 
burning”, fordi der ikke var nogen, der kender bygningerne særlig 
godt. Men han tog opgaven med et smil og en masse gå-på-mod.

Der er mange ting, som han skulle prøve at få styr på, på meget 
kort tid, herunder opsætning og vedligehold af nødkald og 
elektroniske låse, alt det brandtekniske i sådan en bygning, daglig 
vedligehold, ind- og udflytningssyn, kontakt til beboerne og 
deres pårørende, når ting skal fikses, vedligehold og pasning af 
hjemmeplejens biler, og alle de mange elektroniske hjælpemidler 
fra Tunstall, som personalet bruger i dagligdagen.

Efter et besøg på Galten plejehjem kunne jeg høre på de ledere og 
planlæggere, der havde den primære kontakt med ham, at de alle 
er superglade for ham og syntes han laver et godt stykke arbejde 
og har løftet de gamle bygninger til nye højder.

Derfor synes jeg han fortjener denne pris” 

”Jeg vil gerne nominere Steffen. Steffen ser altid det bedste i 
sine medmennesker uanset hvor de befinder sig i livet. Han har 
et fantastisk positiv syn på livet og er med til at skabe en god 
stemning både for sin kollegaer, øvrige ansatte samt borgerne på 
plejehjemmet. Derfor synes jeg han fortjener denne pris”

” Steffen tager sit arbejde seriøs, og er altid hjælpsom og 
arbejdsom. Giver alle et smil og en hjælpende hånd ligegyldig 
hvilket jobområde det er – og om det er ude eller inde eller om det 
er om dagen eller i vagten.”

 Hannah  
 Hansen Chase
Pædagog, Vuggestuen Lilletop,  
København Kommune

Nomineret af: Maria Dall

Hannah har været uddannet pædagog i lidt over et år 
og startede i vuggestuen Lilletop lige efter hun fik sit 
eksamensbevis i hånden. 

Hannah har, på trods af sin unge alder, allerede sat sit  
præg på vuggestuen gennem sit arbejde. Hun er optaget  
af børnenes sproglige udvikling og er også blevet sprog-
ansvarlig i vuggestuen. Hun deler gerne ud af sin viden til  
os andre og mestrer metoder til at understøtte børnenes 
sproglige udvikling. 

Det vigtigste at sige om Hannah er hendes rolige tilgang 
til arbejdet. Hun formår at holde overblikket og skabe ro 
omkring børnene. Er der noget, der ikke fungerer på stuen 
eller i børnegruppen, sætter Hannah i samarbejde med sin 
stuekollega gang i nye lege, ændrer indretningen eller deler 
grupperne på ny. Derudover modtog Hannah og hendes 
kollega 10 nye vuggestuebørn fordelt over to måneder med 
et roligt overblik, hvor Hannahs evne til at være rolig og 
fordybet var en vigtig faktor i, at børnene er blevet trygge og 
godt knyttet til vuggestuen.

Vi er meget glade for at Hannah er pædagog hos os og faget 
er heldige at have en ung pædagog som hende.
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Stephanie Adelørn 
Andresen
Pædagogisk assistent, Rønde Børnehuset Moesbakken,  
Syddjurs Kommune

Nomineret af: Charlotte Adelørn

Stephanie lægger næsten alt i jobbet, så børnene mærker, at hun er 
på job den dag og at børnene er i fokus. Hun finder gerne det kreative 
frem, gåture, hopper i vandpytter og følger gerne årstiden med børnene. 
Hun tænker meget over at styrke deres sanser og meget mere.... Hun 
går forrest med det pædagogiske og er en god kollega som de andre 
ved, hvor de har. Hun ser også de sårbare børn, som skal have et ekstra 
knus. Hun er der bare for børnene!!!!  Nu har hun taget hul på denne 
uddannelse for at få noget teori og læring ind under huden og det skal 
selvfølgelig komme Mosbakken til gode samt børnene i vuggestuen,  
når hun slutter sin pædagogisk assistentuddannelse til sommer (efter 
40 uger).

 Hun har også to små drenge og mand derhjemme, som har givet hende 
plads til denne opgave som det er at få en uddannelse i hendes alder.  
Jeg er mor til Stephanie og hun fortjener et skulderklap for det store 
arbejde hun gør lige her og nu. Hun går pt. på SOSU-skolen i Randers.

 Nanna Warming 
Jepsen
Social- og sundhedsassistent,  
Hjerne og nervesygdomme, Aabenraa sygehus,  
Region Syddanmark

Nomineret af: Mette Lundhøj Holm 

På vegne af hele neurologisk afdeling vil vi gerne nominere 
Nanna som ungt velfærdstalent.

Nanna udfører et stort og fyldestgørende arbejde på 
afdelingen og bidrager til at højne kvaliteten af den pleje 
og omsorg, vi tilbyder vores patienter. Hun besidder et højt 
fagligt niveau, arbejder struktureret og engageret, og løser 
sine opgaver med stor grundighed og professionalisme.

Nanna har en naturlig evne til at skabe tryghed og tillid hos 
patienterne, og hun gør en ekstra indsats for at sikre, at de 
modtager den bedst mulige behandling og pleje.

Selvom Nanna kun har været ansat på afdelingen i kort 
tid, har hun allerede påtaget sig et stort ansvar ved 
at træde ind i rollen som vejleder for vores elever. Hun 
formidler sin viden på en pædagogisk og inspirerende 
måde, hvilket sikrer, at eleverne føler sig trygge og 
kompetente i deres uddannelsesforløb. Hendes 
engagement i deres udvikling gør en markant forskel, og 
hun er meget vellidt blandt dem. De beskriver hende som 
en rolig, dygtig og tålmodig vejleder, der altid tager sig tid 
til at sikre en grundig og forståelig oplæring.

Som kollega er Nanna en uvurderlig del af teamet. Hun 
er altid parat til at give en hjælpende hånd og deltager 
aktivt i samarbejdet omkring komplekse patientforløb. 
Hendes positive tilgang, engagement og omsorgsfulde 
væsen bidrager i høj grad til et godt arbejdsmiljø. Samtidig 
er hendes evne til at bevare overblikket og handle hurtigt i 
pressede situationer en stor ressource for afdelingen.

Vi er stolte af at have Nanna som en del af vores team og 
kan på det varmeste anbefale hende til prisen som Årets 
Velfærdstalent 2025. Hun fortjener anerkendelse for sin 
store indsats og dedikation til faget.
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Sofie Lykkeborg  
 Blum
Social- og sundhedsassistent/forflytningsvejleder, 
Plejeboligerne Helgesvej, Næstved Kommune

Nomineret af: Christina Østergaard

Sofie er, helt overordnet, utroligt god til at sammenkæde teori 
med praksis. Sofie arbejder som social- og sundhedsassistent 
med skærpet omhu, samvittighedsfuldhed og med stort fokus 
på værdighed hos den enkelte borger.

Sofie arbejder virkelig struktureret og evner at få dokumenteret 
det væsentlige, og gennem dokumentationen skaber hun en rød 
tråd i vores samlede indsats hos den enkelte borger. Dette gør 
det tydeligt for kolleger, hvordan indsatserne udføres, til glæde 
og gavn for borgerne.

Sofie er opsøgende på viden, teori og udførelse i praksis. Hun 
stiller sig nysgerrig og undersøgende, hvis hun møder noget nyt i 
borgernes indsatser.

Sofie er netop uddannet forflytningsvejleder, og det mærkes 
tydeligt, hvordan denne uddannelse har forandret både 
kollegerne og dermed også borgerne. Det forbedrer vores 
samlede mulighed for at gøre det bedst mulige for borgerne og 
samtidig skabe et godt arbejdsmiljø.

Samtidig engagerer Sofie sig som forflytningsvejleder-
underviser i vores distrikt og bidrager dermed til vores faglige 
niveau på området – også uden for Helgesvej. Sofie høster 
megen anerkendelse for hendes faglighed og engagement.

Sofie er også orienteret i vores dokumentationssystem og 
er en nøgleperson her. Hun bidrager til sidemandsoplæring 
af kolleger og kommer med nye ideer til dokumentation på 
organisationsplan.

Sofie er vellidt og besidder en ordentlighed i kommunikationen 
med både borgere og kolleger.

Sofie er hver dag med til at understøtte velfærd på 
ældreområdet i Næstved Kommune, primært på Helgesvej, 
hvilket vi er simpelthen så taknemmelige for. Men Sofie formår 
også at bruge organisationen som helhed til at være med til at 
understøtte og udvikle vores samlede fagområde.

Hun er et sandt ungt velfærdstalent.

 

Anne-Marie  
 Rygaard-Wiwe
Social- og sundhedsassistent elev, Plejebolig Bronzealdervej,  
Odder Kommune

Nomineret af: Lisbeth Riis Jensen

Anne-Marie er social- og sundhedsassistentelev, kommer oprindeligt 
fra Rødekro og flyttede til Østjylland i forbindelse med tarten på sin 
uddannelse.

Anne-Marie er særdeles nysgerrig, ansvarsbevidst, pligtopfyldende 
og yderst stabil elev. Er altid smilende og i godt humør, udviser stort 
engagement, og tager sit fag meget seriøst.

Anne-Marie er meget interesseret i den personlige udvikling beboeren 
har, særligt fokus på den rehabiliterende tilgang. Anne-Marie har valgt 
at tage Digi-tech linjen på social- og sundhedsuddannelsen, som har 
fokuskoblingen mellem teknologi, omsorg og livskvalitet. Anne-Marie 
er rollemodel for sine kollegaer, ved at have fokus på digitale løsninger 
hos beboerne. Er med til at fremme livskvaliteten hos beboerne, 
spreder livsglæde ved stolthed af faget, samt med til at skabe et bedre 
arbejdsmiljø.

På trods af Anne-Maries spasticitet, som til tider fysisk kan drille lidt en 
gang imellem, er det absolut ingen hindring for Anne-Marie at udvikle sig 
fagligt, professionelt og personligt. Hun er virkelig en forgangsperson, 
som kan bane vejen for andre unge med neurodiversitetsudfordringer.

Anne-Marie er fremtidens rollemodel for vores velfærdsfag.
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Vi er PenSam
PenSam er pensionsselskab for FOAs faggrupper. Det er 
os, der investerer dine pensionskroner og sørger for, at din 
opsparing bliver plejet og vokser, frem til du skal på pension. 
Det har vi gjort siden 1986. 

Vi har over 500.000 medlemmer, som vi investerer 202 mia. 
kr. på vegne af. Vi gør vores bedste for både at få pengene til 
at yngle og investere dem så bæredygtigt som muligt.  
Din pension tilrettelægger vi på en måde, der betyder, at du 
er garanteret en indtægt gennem hele din pensionstilværelse. 
Hvor stor den bliver, afhænger af, hvor længe og hvor meget  
du når at spare op. Jo tidligere, du kommer i gang, jo længere 
tid er der for dine pensionskroner til at vokse. 

PenSam
Jørgen Knudsens Vej 2
3520 Farum
Danmark


